

واعظی: روابط خارجی ایران
نیازمند تمهیدات عاجل استاقتضای منافع ملی؛
عبور از سد FATFحمایت از کارگران را
شعاری نکنیم

۴

حمید میرزایی نژاد - صاحب امتیاز

وضعیت معیشتی کارگران در سالی که گذشت آنقدر روشن است که شاید بازگو کردن مشکلات و مصائبی که آنها داشته‌اند دیگر نیاز نباشد، اما آخرین واکنش‌های نمایندگان مجلس درباره موضوع دستمزد کارگران در میان اظهاراتی که وجود داشته، قابل تأمل است. نمایندگان مانند آنچه که در سنوات گذشته مرسوم بوده، بار دیگر بنا را بر دفاع از کارگران و توجه به معیشت آنها گذاشته‌اند. برخی از آنها اینطور ابراز می‌کنند که نظارت مجلس بر موضوع دستمزد موجب خواهد شد شورای عالی کار با توجه بیشتری به وضعیت کارگران نگاه کند یا شرایط تورمی را در تعیین حقوق در نظر بگیرد. واقعیت امر البته نشان می‌دهد که نمایندگان مجلس در سال‌های گذشته به رغم اینکه در فراکسیون‌های اجتماعی و کارگری پیگیری مشکلات کارگران را در دستور کار قرار داده‌اند، اما نتیجه آن چیزی نبوده که انتظار می‌رفت. حتی در مواردی آنها نتوانستند به قانونگذاری صحیح و مطمئن در زمینه احقاق حقوق کارگری در ایران اقدام کنند.

حذف بدون نظارت ارز نیمایی بحران زاست
آریتمی قلب اقتصاد

دست و پا زدن خالص سازان
برای زمین زدن پزشکین
جلایی‌پور: تندروهای بی‌ملاحظه
یکی از حوزه‌های نفوذ هستند

افزایش مکرر قیمت محصولات پر مصرف
در دسرساز شد
صنایع لبنی
از سفره مردم کره می‌گیرند

تورم فصلی مصرف کننده مورد بررسی قرار گرفت؛

تورم پاییز در خط سرعت



دولت باید توجه ویژه‌ای به سرانه آموزشی مناطق محروم داشته باشد؛

تورک تحصیل ۴۶ درصد دختران
در سیستان و بلوچستان

سرپرست اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان در گفت و گو با عصر رسانه:

بیش از ۷۰ میلیارد تومان قرارداد هوشمندسازی جاده‌های کرمان منعقد شده است

آشنایی با سرپرست اداره کل راهداری و حمل و نقل استان کرمان:

دکتر علی عبداللهی از ۲۰ فروردین ۱۴۰۳ حکمش را به عنوان سرپرست اداره کل راهداری و حمل و نقل استان کرمان دریافت کرده است. وی در طول ۲۰ سال اخیر نیز به عنوان مدیر امور ترافیکی و ایمنی و حمل و نقل هوشمند و نیز مدیریت فنی و نظارت بر امور راه‌ها و نیز مدیریت بهره برداری از راه‌های روستایی استان کرمان فعالیت کرده است.



و برگشت جاده‌ای است. که تازه شامل ۲۰۰ کیلومتر از این مجموع ۶۰۰ کیلومتر می‌شود و همین امر موید هزینه‌های سرسام آور راه سازی در کشور است و ما نیز در عین کمبود شدید منابع همچنان در حال محافظت از راه‌های استان کرمان در سطحی هستیم که در کشور رتبه نخست را از آن خود کرده‌ایم. سرپرست اداره کل راهداری و حمل و نقل استان کرمان در پایان گفت: در بحث رفع نقاط حادثه خیز نیز از ۳۰ نقطه حادثه خیز مصوب کشوری که در سال ۱۴۰۰ احصا شده و قرار بود که تا انتهای سال ۱۴۰۳ برطرف شوند، ۱۳ نقطه را با اعتباری بالغ بر یک همت به اتمام رساندیم و ۱۷ نقطه دیگر هم قراردادهاش بسته شده و در حال انجام هستند و حدود ۵۰ درصد کار مرتفع سازی این ۱۷ نقطه نیز انجام شده و سعی‌مان این است که تا همان دستور زمانی ۱۴۰۳ کار تمام شود ولی ما به همین ۳۰ نقطه هم اکتفا نکردیم و حدود ۳۰۰ نقطه حادثه پذیر هم با استفاده از ماشین آلات راهداری خودمان را در سطح استان کرمان مرتفع کرده‌ایم.

در شرایطی که استان
کرمان یکی از شریان‌های
اصلی جریان ترانزیتی ایران
محسوب می‌شود
اما میزان اعتبارات تخصیص
یافته به این استان
هم به لحاظ ملی و هم استانی
به قدری محدود است که
تکاپوی انجام کار را به شدت
کند کرده است.

هم استانی به قدری محدود است که تکاپوی انجام کار را به شدت کند کرده است.

وی تأکید کرد: در این راستا و در یک شرایط ویژه برای کریدور ارتباطی تهران-بندرعباس فقط در مرز استان کرمان در حاجی آباد تا

معابر عمومی شهر کرمان صورت گرفته است. وی افزود: از سویی حدود ۳۹۵ هزار متر مربع نیز طی ۸ ماهه اخیر لکه گیری و پر کردن چاله‌ها در استان کرمان صورت گرفته است و ۲۶۸ هزار متر مربع درزگیری آسفالت در راه‌های استان کرمان انجام شده است.

سرپرست اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان کرمان تصریح کرد: در اقدامی دیگر نیز بیش از ۷۰ میلیارد تومان نیز قرارداد هوشمندسازی جاده‌های استان کرمان نیز منعقد شده است و در حوزه نگه داری و حفاظت از راه‌ها نیز رتبه استان کرمان در ۸ ماهه اخیر نیز در کشور، اول بوده است. دکتر عبداللهی در ادامه خاطر نشان کرد: با وجود این واقعیت که شبکه حمل و نقل و جاده‌ای استان کرمان یکی از شریان‌های اصلی جریان ترانزیتی ایران محسوب می‌شود اما میزان اعتبارات تخصیص یافته به این استان هم به لحاظ ملی و

سرپرست اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان کرمان گفت: از آنجا که فعالیت اصلی اداره کل راهداری و حمل و نقل استان کرمان در نظارت بر راه‌های جاده‌ای و بهره برداری از آنان در استان خلاصه می‌شود بر همین اساس در مباحث مربوط به روکش آسفالت و هوشمندسازی راه‌های استان و نیز آموزش عمومی مردم استان اقدامات گوناگونی صورت گرفته است.

دکتر علی عبداللهی در گفت و گو با خبرنگار عصر رسانه ضمن بیان مطلب در خصوص عملکرد و اقدامات این اداره کل گفت: از ابتدای سال تاکنون حدود ۳۹۱ کیلومتر روکش آسفالت گرم را در شبکه راه‌های استان کرمان انجام شده است و ۴۱۵ کیلومتر آسفالت رگلاژی در ۸ ماهه نخست سال انجام شده و ۲۰۲ کیلومتر آسفالت ریزی حفاظتی هم در جاده‌های استان کرمان انجام شده است و عملیات اجرایی بیش از ۷ کیلومتر فوکسیل نیز در



همتی:

ثبات بخشی به اقتصاد باید مهمترین دغدغه سیاستون باشد

وزیر اقتصاد و دارایی گفت: هر مانع و تأخیری در مسیر پیشرفت به معنی مهر تأیید زدن به کاهش رفاه شهروندان ایران زمین است؛به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، عبدالناصر همتی در پستی گفت:امروز در مسیر پیشرفت کشور و در رقابت منطقه‌ای و جهانی، مهمترین دغدغه سیاستون بایستی ثبات بخشی به اقتصاد و پیش بینی پذیر کردن آن برای سبترسازی رشد اقتصادی پایدار باشد. هر مانع و تأخیری در این مسیر به معنی مهر تأیید زدن به کاهش رفاه شهروندان ایران زمین است؛به گفته «ابرت لوکاس» برنده نوبل اقتصاد ۱۹۹۵، "وقتی کسی شروع به فکر کردن در خصوص رشد اقتصادی می کند، فکر کردن به چیز دیگری دشوار است."

عیده تبریزی:

باید برای مسئله سرمایه گذاری در اقتصاد چاره‌اندیشی کنیم

اقتصاددان برجسته کشور به تحلیل سیاست‌های خصمانه رژیم صهیونیستی در قبال کشور، تأکید دونالد ترامپ بر فشار حداکثری بر ایران و امکان تأثیر این فشارها بر تغییر شرایط بین المللی ایران پر داخ‌ت و گفت:دو سناریوی خوشبینانه و بدبینانه در این ارتباط داریم. به گزارش اقتصادآنلاین، حسین عیده تبریزی، در نشست «بررسی چشم‌انداز اقتصاد ایران در سال ۱۴۰۴» به‌سند چشم‌انداز ۸ ساله در سال ۱۳۸۴ راه و اظهار کرد: تااوایل دهه ۸۰ و همین سالی که سند نوشته شد مسیر رشد و پیشرفت اقتصادی کشور مطلوب بود؛اما به تدریج از این سال به بعد شاخص‌های اقتصادی رو به افول رفت.وی با اشاره به سیاست‌های خصمانه رژیم صهیونیستی در قبال کشور،مانر، تأکید دونالد ترامپ بر فشار حداکثری بر ایران و امکان تأثیر این فشارها بر تغییر شرایط بین المللی ایران،افزود:این فشارش حتی ممکن است بر تعاملات خارجی ما با کشور های منطقه تأثیر گذار باشد؛عربستان و امارات و هم‌پیمانان دیگرمان مانند روسیه و چین در این دسته هستند و با توجه به عکس‌العمل این کشورها دو سناریوی خوش‌بینانه و پدیدبینانه را متصور هستیم که باید برای رویارویی در هر دو حالت آماده باشیم؛اقتصاددان برجسته کشور با تأکید بر اینکه چند نرخ ی بودن ارز در طول سالهای اخیر مشکلاتی را برای افالان اقصادی در پی داشته است، گفت: در دولت‌شهبدر رئیس‌ی ارز چهار هزار و ۲۰۰ تومانی حذف شد؛و در دولت آقای پزشکیان نیز ارز نیمایی حذف شد؛اما شرایط کنونی امکان حذف ارز کالاهای اساسی وجود ندارد و دولت تلاش می کند تا از دو نرخ را با کمترین اختلاف قیمت حفظ کند؛وی به عدم تمایل سرمایه گذاران خارجی برای سرمایه گذاری در ایران اشار و گفت:با توجه به ناترازی انرژی نیازمند سرمایه‌گذاری عظیم برای جبران ناترازی‌ها در حوزه نفت و انرژی و افزایش تولید هستیم؛اما با توجه به نبود سرمایه گذار خارجی، سسرمایه‌گذاران داخلی نیز توان سرمایه‌گذاری در صنایع بالادستی نفت و گاز را ندارند و باید به فکر چاره اساسی باشیم.

هشدار معاون دادستان کل کشور در خصوص سایت‌های فروش طلا مراقب خالی فروشی و کلاهبرداری در فضای مجازی باشید

معاون دادستان کل کشور گفت: حدود ۵۰۰ تارناما و سکو داریم که در زمینه فروش طلا در فضای مجازی فعالیت می‌کند که بسیاری از آنها فاقد مجوز هستند.

به گزارش فارس، غلامعباس ترکی معاون دادستان کل کشور ۲۴ دی ماه ۱۴۰۳ در برنامه تهران بیست شبکه ۵ تهران گفت: بازار طلای فضای مجازی افراد زیادی را برای فعالیت‌های اقتصادی و سسرمایه‌گذاری جذب کرده‌است و این روند با توجه به شرایط و مزیت‌های فضای مجازی و امکان معامله با مبالغ کم رو به رشد است.معاون دادستان کل کشور افزود: این مسئله آسیب‌هایی را از جمله خالی فروشی و کلاهبرداری و تقلب به وجود آورده است در سال‌های اخیر حدود دو و نیم میلیون نفر در زمینه فروش طلای مجازی فعالیت دارند که در دو سال گذشته حدود یک و نیم تن طلا در فضای مجازی مورد مبادله قرار گرفته است؛وی بیان کرد: حدود ۵۰۰ تارناما و سکو داریم که در این فضا فضا فعالیت می‌کند که بسیاری از آنها فاقد مجوز هستند. ۹۰ درصد از فعالان در این فضا برخلاف تصور عمومی آقایان هستند و مشخص است که انگیزه‌های دلالی و کسب و کار و اقتصادی دارند و برای مصرف نیست.

عیدی بازنشتگان ۲.۵ میلیون تومان شد؟

یک فعال صنفی بازنشتسنگان با انتقاد از رقم ناچیز عیدی گفت: چطور است که کف عیدی کارگران شاعلق بیبیشتر از ۱۴ میلیون تومان است؛اما به کارگران بازنشتسته‌قرار است ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان بپردازند؟!به گزارش ایلنا، به نظر می‌رسد که دولت قرار است فقط ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان به بازنشتسنگان عیدی بدهد اما به گفته مروتی، بازنشتسته کارگری، این رقم برای بازنشتسنگان تأمین اجتماعی اصلاً عادلانه نیست؛او افزود: چطور است که کف عیدی کارگران شاغل بیشتر از ۱۴ میلیون تومان است؛اما به کارگران بازنشتسته قرار است ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان بپردازند؟!به گفته مروتی، کارگر، کارگر است و شاغل و بازنشتسته ندارد؛ سال هاست که کارگران بازنشتسته برای دریافت عیدی قانونی مطالبه‌گری می‌کنند؛اما صدایشان شنیده نمی‌شود؛در سال‌های اخیر، تأمین اجتماعی به بهانه کمبود بودجه و حق بیمه نترفتن از عیدی شاغلان، از قبول مطالبه‌ی برخی بازنشتسنگان کارگری استکفاف ورز زده‌است؛اما مروتی معتقد است؛امسال باید به این مطالبه توجه کنند.؛او اضافه می‌کند: تأمین اجتماعی بایستی به بازنشتسنگان خود عیدی کارگری بپردازد؛ما از مدیرعامل جدید سازمان توقع داریم این مطالبه را جدی بگیرد؛وضعیت بازنشتسنگان بحرانی است و آن‌ها باین عیدی‌های ناچیز، شرب شبعید شرمند؛خانواده‌ی می‌شوند.این فعال صنفی بازنشتسنگان تأکید کرد که کارگران بازنشتسته حق قانونی خود را می‌خواهند؛ان‌ها عایدی مطابق قانون می‌خواهند؛نه صدقه و انعام؛دولت!

فروش شیرینی درمقایسه با سال گذشته، کاهش حدود ۳۰ تا ۳۰ درصدی داشته است

شیرینی کالای فوق لوکس شد

۴ **فاطمه میرزایی- گروه اقتصادی**

رئیس اتحادیه‌فنانان از استقبال بیشتر مردم برای خرید شیرینی در ایام جشن وولادت‌ها در مقایسه با روزهای دیگر خبر داد؛و توصیه کرد که مردم حتماً از واحدهای صنفی دارای پروانه کسب به خرید شیرینی بپردازند؛به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، پیش‌رئیس اتحادیه فنانان مطرح کرد این بود که شیرینی هم به صف کالاهای فوق لوکس پیوسته است؛به طوری که حتی باوجود این که جزء جدایی‌ناپذیر کالاهای ایرانی هاست، اما بسیاری از خانواده‌ها توان خرید آن را ندارند و تورم، کم‌ابن ا تلخ کرده و این افراد ناچار شوند که آن را از سبد خرید خود حذف کنند. به گفته علی بهرمند، فروش شیرینی درمقایسه با سال گذشته، کاهش حدود ۴۰ تا ۴۰ درصدی داشته است و یکی از دلایل گران شدن را مواد اولیه عنوان کرده که این موضوع در قیمت نهایی شیرینی نیز، تأثیر گذار بوده است. رئیس اتحادیه فنانان با اشاره به این که اگرچه در حال حاضر با کمبود مواد اولیه روغن رو به‌رو نیستند، اما افزایش قیمت روغن به عنوان یکی از مواد اولیه مهم برای تهیه شیرینی باعث نگرانی‌هایی برای این صنف شیرین شده است؛به طوری که درالان روغن رو بازار شیرینی سایه انداخته‌اند و روغنی که در دو ماه گذشته با قیمت کمتر از یک میلیون به فروش می‌رسید، را الان، بازوزن ۱۶ کیلوپی با نرخ یک میلیون و ۴۰۰ هزار تومان می‌فروشند؛علی بهرمند، رئیس اتحادیه فنانان با اشاره به استقبال مردم از شیرینی در این ایام ادامه داد: میزان خرید مردم در چنین ایامی در مقایسه با روزهای عادی افزایش پیدا می‌کند و به همین دلیل، همکاران ما در فنادی‌های سطح شهر آمادگی لازم برای عرضه شیرینی به مشتریان را دارند. چون همیشه در ایام جشن و شادی مثل ولادت‌ها و مناسبت‌های مختلف، شیرینی‌ها و محصولات ک به مشتریان نیاز دارند را به میزان کافی تولید می‌کنند تا در خدمت آنها باشند و هیچ مشکلی برای تهیه شیرینی وجود ندارد. او افزود: در ایامی مثل ولادت حضرت علی علیه‌السلام و روز پدر معمولاً مشتریان از شیرینی‌های تر، دام‌کاری و کی‌کهای کوچک بیشتر استقبال می‌کنند. وی، به مردم توصیه کرد که حتماً از واحدهای دارای پروانه کسب به خرید شیرینی بپردازند؛ بنابراین باید دید که آیا اتحادیه نظارت جدی بر قیمت‌گذاری و فروش این خوراکی دوست‌داشتنی و در عین حال، مورد لوکس خواهد داشت و فروش آن طبق نرخ‌نامه انجام خواهد شد؟

عصر رسانه

حذف بدون نظارت ارز نیمایی بحران‌زاست

آریتمی قلب اقتصاد



وی افزود: در حکمرانی اقتصاد باید پلتفرم بازار ارز به گونه‌ای باشد که ریسک‌های ژئوپلیتیکی ناشی از بحران‌هایی مانند جنگ، تحریم یا منازعات بین المللی، نتواند تأثیر آشکاری بر ارزش پول داخلی داشته باشد، چرا که تنش‌های ژئوپلیتیکی ناشی از بحران‌ها ممکن است ارزش ارز را در محدوده غیر قابل کنترل و برگشت‌ناپذیر قرار دهد. در کشوری که به دلایل مختلف احتمال آریتمی ارزی وجود دارد و تجربه نشان داده‌است که نرخ ارزش مستعد عناصر سوداگرانه، سفته بازی و تشکیل حباب است، یکی از بهترین تصمیمات استفاده از نظام ارز ثابت در ذیل اقتدار، نظارت واقعی و استقلال بانک مرکزی است که در شرایط حاد، نرخ سازی‌های شبانه و کاتال‌های فضای مجازی نتوانند انتظارات تورمی مانند‌گار در ارز ایجاد کنند حتی برخی از کشورها مانند چین بدون رویه و شن با بحران مالی یا ارزی به این سیاست ثبات ارز دست‌زده‌است چین در دوره‌های ۱۹۹۴-۲۰۰۵ و ۲۰۱۰-۲۰۱۳ این سیاست را به قصد تداوم ثبات اقتصادی اعمال نمود. یا انگلیس با فاصله پس از جنگ، بازار ارز را تحت کنترل کامل گرفت و آخرین بخش محدودیت‌ها را در سال ۱۹۷۹ برداشت، یعنی دوره کنترل ۳۵ سال به طول انجامید. این استاد اقتصاد دانشگاه تاکید کرد؛هم اکنون کشور‌های عضو منطقه یورو را ببینید که جهت ایجاد ثبات و همگرایی اقتصادی از مکانیسم ERM II استفاده می‌کنند. او در خصوص حذف ارز نرما گفت: در بحران‌ها توصیه مشترک صندوق بین‌المللی پول برای هر کشور با هر شرایطی این است که به نرخ ارز را نشاور بگذارید تا بازار با تعدیل قیمت‌ها، تراز

افزایش مکرر قیمت محصولات پرمصرف دردرسراز شد

صنایع لبنی از سفره مردم کره‌می گیرند

قیمت مصوب محصولات لبنی غیر تنظیم‌بازاری که سه‌مهمی در سبد خانوار دارند، به فاصله کمتر از سه‌ماه دوباره افزایش یافته و مصرف‌کنندگان را با شوک قیمتی مواجه کرده است. به گزارش تسنیم، در سال‌های گذشته قیمت مصوب محصولات تنظیم بازار محدود به چند کالای پر مصرف شده است، اما نرخ‌گذاری بسیاری از محصولات که نقش مهمی در سبد خانوار دارند، حذف شده است. از این محصولات پر مصرف که شامل قیمت مصوب نیستند و ستاد تنظیم بازار در مورد نرخ آنها تصمیم‌گیری نمی‌کند، می‌توان به انواع خامه و کره، انواع شیر (غیر از شیر پاکتی و پلاستیکی کم‌چرب)، انواع پنیر (غیر از پنیر بواف ۲۰۰ گرمی با چربی متوسط)، انواع ماست (غیر از ماست کم‌چرب دبه ۲،۵ کیلو گرمی)، انواع دوغ، بستنی، کشک و سایر محصولات لبنی بایر پایه لبنیات اشاره کرد. در حالی که به‌روی عمده‌محصولات لبنی قیمت‌گذاری دستوری صورت نمی‌گیرد، این محصولات رو به پامه خام یا رانه‌ای تولید می‌شوند؛به‌طوری که خوراک دام دامداران برای تولید شیر خام و حتی برخی داروهای آنها به‌صورت پارانه‌ای و بازار ۲۸،۵ هزار تومانی تأمین می‌شود. علاوه بر عدم قیمت‌گذاری مصوب بخش عمده‌ای از تولیدات لبنی، شاهد صادرات این محصولات هستیم که در بهترین حالت، نرخ از حاصل از صادرات آنها با ارز توافقی (حدود ۶۵ هزار تومان) به کشور بازمی‌گردد. با وجود این امتیازات و رانتی که در اختیار صنایع لبنی قرار گرفته است، در مواردی شاهد تخلفاتی از جمله عدم رعایت قیمت مصوب لبنیات به بهانه اضافه‌کردن ویتامین دی، گران‌فروشی و کاهش چربی این محصولات هستیم. اما بخش مهم‌تری که مردم را هنگام خرید با شوک قیمت مواجه می‌کند، محصولات لبنی است که مشمول قیمت‌گذاری دستوری نیستند. گزارش‌های میدانی نشان می‌دهد که خامه ۱۰۰ گرمی که در تابستان امسال ۱۶ هزار و پانصد تومان تا ۱۹ هزار تومان بود، اکنون به قیمت ۲۶ هزار و ۵۰۰ تومان تا ۲۷ هزار تومان به فروش می‌رسد. قیمت شیر موز و شیر کاکائو پاکتی کوچک نیز در روزهای اخیر افزایش یافته و از ۱۵ هزار تومان به ۱۸ هزار تومان رسیده است، و قیمت شیر پاکتی کوچک باگوشش از ۱۷ هزار تومان به ۱۹،۵ هزار تومان رسیده است. شیر کاکائو بطری کوچک که تا واسطه‌ی ماه به قیمت ۱۸ هزار تومان فروخته می‌شد، اکنون با قیمت مصرف‌کننده ۱۹ هزار تومان در فروشگاه‌ها عرضه می‌شود. قیمت ماست ساده و همزه نیز با افزایش همراه شده است و تقریباً عمده‌محصولات لبنی که مشمول قیمت مصوب نیستند، گران شده‌اند؛ بنابراین گزارش از تاریخ ۷ مهر ماه سال جاری، قیمت محصولات لبنی تنظیم‌بازاری ۲۰ درصد افزایش یافته که هم‌زمان با این افزایش قیمت، نرخ محصولات غیر تنظیم بازار نیز گران شده است. در ش قیمت لبنیات در دی‌ماه به‌اندازه رشد قیمت مهر ماه نبوده است، اما این افزایش مجدد قیمت لبنیات تنها پس از ۳ ماه جای سؤال دارد و نشان از غفلت احتمالی مسئولان سازمان حمایت و وزارت جهاد کشاورزی و انجمن صنایع لبنی دارد.



بررسی هانشان می‌دهد در پاییز امسال تورم مصرف‌کننده پس از کاهش در تابستان دوباره روندی افزایشی به خود گرفته است. به گزارش اسپرت، تورم فصلی مصرف‌کننده در پاییز سال جاری نسبت به تابستان افزایش یافته و به نزدیک ۸ درصد رسیده است. این‌ها در حالی است که تورم در دومین فصل امسال در مقایسه با بهار، روندی کاهشی داشته است. بالاترین تورم فصلی مصرف‌کننده در حداقل تابستان سال ۱۴۰۱ تا پاییز امسال، ۲۰ زمستان سال ۱۴۰۱ اتفاق افتاده است. پایین‌ترین مقدار تورم هم در تابستان سال جاری محاسبه شده است. منظور از تورم فصلی این است که قیمت یک سبد مشخص از کالا و خدمات در انتهای فصل قبل به تغییراتی داشته است. اعداد و ارقام حاکی از آن است که تورم فصلی در سال ۱۴۰۱ نوسانات زیادی را تجربه کرده است. تورم فصلی در تابستان سال ۱۴۰۱، معادل ۹ درصد بوده که به معنای افزایش ۹ درصدی قیمت یک سبد مشخص از کالا و خدمات در شهر یور ماه این سال نسبت به خرداد است. با این وجود تورم در پاییز کاهش یافته و به ۷،۱ درصد رسیده است. با این وجود به نظر می‌آید رشد نقدینگی در سال ۱۴۰۰ موجب شده تا تورم فصلی در زمستان ۱۴۰۱ افزایش شدیدی داشته است. در واقع معمولاً براساس علم اقتصاد رشد نقدینگی با تأخیر اثر خود را بر افزایش قیمت‌ها نشان می‌دهد. از همین‌رو باید تورم فصلی در مدت بیشتر از دو سال گذشته در زمستان ۱۴۰۱ اتفاق افتاده است. در این فصل سرعت رشد قیمت‌ها معادل ۱۲،۴ درصد بوده است. روند افزایشی شدید تورم در سال ۱۴۰۱ در سال گذشته ادامه پیدا نکرد. به عبارت دیگر احتمالاً سیاست‌های بانک مرکزی در جهت کنترل رشد نقدینگی بالاخره جواب داده و نرخ تورم نیز در سال گذشته روندی کاهشی را تجربه کرده است. در این سال بانک مرکزی با انواع سیاست‌ها در جهت کنترل تورم عمل کرد. افزایش نرخ بهره و سیاست سفت تراز نامه از جمله این بر نامه‌ها بودند. به همین دلیل نرخ تورم که بهار سال گذشته معادل ۸،۷ درصد بود در پایان سال یعنی استفاده ۱۴۰۲ به ۶،۱ درصد کاهش یافت. روند تورم فصلی در سال ۱۴۰۳ با بالا و پایین زیادی همراه بوده است. به طوری که در سه فصل گذشته تورم در یک فصل صعودی و در فصل دیگر نزولی شده است. به عنوان مثال بهار امسال به دلیل تنش‌های سیاسی مجدداً تورم افزایش یافت و از ۶،۱ درصد در زمستان سال گذشته به ۸،۵ درصد رسید. اما این روند پایدار نبوده و در تابستان تورم فصلی برابر با ۶ درصد محاسبه شد و روندی کاهشی را در این وجود تورم پاییز دوباره صعودی شده و به ۷،۷ درصد افزایش یافت. در واقع قیمت یک سبد مشخص از کالا و خدمات در آذرماه نسبت به شهریور ۷،۷ درصد افزایش داشته است.

شاخص کل امکان رشد ۴۰ درصدی دارد

سیگنال افزایش ارزش معاملات به سقف‌های بالاتر بازار سرمایه

اسفند ماه سال ۱۳۹۸ برمی‌گردد. در آن تاریخ، بورس کشور روند صعودی خود را آغاز کرده بود و با شدتی تکرار نشدنی به سمت قله‌های جدید بیوش می‌برد. به دنبال افزایش ارزش معاملات، شاخص کل در نیمه‌های بازار هستیم؛ رشدی که شاخص جدیدی را تجربه کند؛ ارزش معاملات نیز بیش از ۴ برابر شد. دومین ماهی که ارزش معاملات ماهانه به ۱۱۸ همت نزدیک شد، تیرماه ۱۴۰۰ بود. بازار بعد از ریزش سنگینی در سال ۱۳۹۹، تجربه کرد، درست بعد از انتخابات ریاست جمهوری گارد صعودی به خود گرفت که نتیجه آن رشد ۳۵ درصدی شاخص کل در عرض ۲ ماه بود.

این پایان کار نبود؛ بار شد شاخص کل در آبان ماه ۱۴۰۱،

مجدداً شاهد افزایش ارزش معاملات بودیم. رشدی که سبب شد شاخص کل قله‌ی جدیدی را در تاریخ خود ببیند و شاید

اگر رسوایی اردیبهشت نبود، شاخص ۲۵ میلیون واحدی

ماهیت صنفی به امنیتی بدل نشود؟ آیا می‌دانند که در این حالت همه‌ی بنگاه‌های کوچک و بزرگ قیمت‌گذاری می‌شوند. این استاد اقتصاد دانشگاه است: استاد ما دکتر احمد توکلی در طرح درس بحران‌های ارزی این شکل فضای اقتصاد را، بازار در شرایط قیمت‌گذاری دلیخواهی می‌نامیدند؛ چرا که عرضه کنندگان با اینکه کوچک‌اند، به‌طور دلخواه قیمت تعیین می‌کنند، نه سازوکار بازار آنان را به‌طور خودکار مجبور به قبول قیمت بازار می‌کند و نه دولت به شکل تحکمی، که دلیل اصلی آن اطمینان از نبود نظارت مؤثر به دلیل فساد موجود و همچنین بی‌اعتمادی به بانک مرکزی است؛ ایشان در خصوص تجربه کشورهای مختلف بحران زده تأکید داشتند که انتقال افزایش نرخ ارز به نرخ تورم، در سال بعد از سال وقوع بحران، از سال وقوع بیشتر است. منصوری بیدگانی افزود: نمونه بازار آن در سال ۲۰۲۰ کشور ترکیه با کاهش ارزش لیر به افزایش قیمت‌ها و تورم بالای بیست درصد رویر و شد و در سال بعد تورم ترکیه حدود ۷۰ درصد شد یعنی اثر در سال دوم پس از بحران شدیدتر شد؛ از این دست اتفاق‌ها در کشورهای ایتالیا، کره جنوبی، زیمبابوه و ونزوئلا هم شاهد هستیم.

او گفت: این اقدام علاوه بر تأثیر مستقیم بر تورم و معیشت مردم به شعار سال یعنی «جهش اقتصادی و مشارکت مردم» را آسیب می‌رساند؛ بسیاری از بنگاه‌های تولیدی و تجاری نابود می‌شوند که به عقیده این معلم اقتصاد هزینه فرصت تحمیل تورم و بی‌ثباتی با هیچ چیز قابل جایگزین نمی‌باشد حتی اگر اسم آن، محرک مثبت برای بازار سرمایه باشد. وی افزود: نتیجه دیگر حذف ارز نیمایی بی اثر کردن سیاست انقباضی پولی است می‌دانیم هدف سیاست انقباضی بانک مرکزی و این همه وام ندادن‌ها و کارهای مشابه کنترل تورم بود اما با حذف ارز نیماشیب نزولی تورم ممکن است کند و یا صعودی شود. منصوری بیدگانی اذاعت داشت: علاوه بر خطراتی که عرض کردم نگرانی خودبنده از حذف ارز نیمایی این است که ممکن است این اتفاق منجر به تقویت فساد و باز تعریف ذی نفعان آریتمی ارزی گردد و از طرفی ممکن است حذف ارز نیمایی و بحران تورم حادث از آن اقتصاد مالی به اقتصاد واقعی منتقل گردد؛ در دور اینگیزه و اطمینان سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی تأثیر منفی بگذارد.

منصوری بیدگانی ادامه داد: اما بالاخره تصمیمی است که گرفته شده است و اصرار ما بر اهتمام به اعمال نظام نرخ ارز ثابت حداقل برای سسه‌سال فایده‌ای ندارد؛ اما اگر دولت همچنان سوار بر اسب نشاور سازی نظام ارزی است؛ بهتر است با توسعه ابزارهای کنترلی و شفافیت و نظارت دقیق در ب‌های سواستفاده و رانت را ببندد. شاید در صورت شفافیت و تقویت مدیریت صحیح، این سیاست بتواند به بهبود تخصیص منابع ارزی کمک کند.

تورم فصلی مصرف‌کننده مورد بررسی قرار گرفت؛

تورم پاییز در خط سرعت

بررسی هانشان می‌دهد در پاییز امسال تورم مصرف‌کننده پس از کاهش در تابستان دوباره روندی افزایشی به خود گرفته است. به گزارش اسپرت، تورم فصلی مصرف‌کننده در پاییز سال جاری نسبت به تابستان افزایش یافته و به نزدیک ۸ درصد رسیده است. این‌ها در حالی است که تورم در دومین فصل امسال در مقایسه با بهار، روندی کاهشی داشته است.

بالاترین تورم فصلی مصرف‌کننده در حداقل تابستان سال ۱۴۰۱ تا پاییز امسال، ۲۰ زمستان سال ۱۴۰۱ اتفاق افتاده است. پایین‌ترین مقدار تورم هم در تابستان سال جاری محاسبه شده است.

منظور از تورم فصلی این است که قیمت یک سبد مشخص از کالا و خدمات در انتهای فصل قبل به تغییراتی داشته است.

اعداد و ارقام حاکی از آن است که تورم فصلی در سال ۱۴۰۱ نوسانات زیادی را تجربه کرده است. تورم فصلی در تابستان سال ۱۴۰۱، معادل ۹ درصد بوده که به معنای افزایش ۹ درصدی قیمت یک سبد مشخص از کالا و خدمات در شهر یور ماه این سال نسبت به خرداد است. با این وجود تورم در پاییز کاهش یافته و به ۷،۱ درصد رسیده است. با این وجود به نظر می‌آید رشد نقدینگی در سال ۱۴۰۰ موجب شده تا تورم فصلی در زمستان ۱۴۰۱ افزایش شدیدی داشته است. در واقع معمولاً براساس علم اقتصاد رشد نقدینگی با تأخیر اثر خود را بر افزایش قیمت‌ها نشان می‌دهد. از همین‌رو باید تورم فصلی در مدت بیشتر از دو سال گذشته در زمستان ۱۴۰۱ اتفاق افتاده است. در این فصل سرعت رشد قیمت‌ها معادل ۱۲،۴ درصد بوده است. روند افزایشی شدید تورم در سال ۱۴۰۱ در سال گذشته ادامه پیدا نکرد. به عبارت دیگر احتمالاً سیاست‌های بانک مرکزی در جهت کنترل رشد نقدینگی بالاخره جواب داده و نرخ تورم نیز در سال گذشته روندی کاهشی را تجربه کرده است. در این سال بانک مرکزی با انواع سیاست‌ها در جهت کنترل تورم عمل کرد. افزایش نرخ بهره و سیاست سفت تراز نامه از جمله این بر نامه‌ها بودند. به همین دلیل نرخ تورم که بهار سال گذشته معادل ۸،۷ درصد بود در پایان سال یعنی استفاده ۱۴۰۲ به ۶،۱ درصد کاهش یافت. روند تورم فصلی در سال ۱۴۰۳ با بالا و پایین زیادی همراه بوده است. به طوری که در سه فصل گذشته تورم در یک فصل صعودی و در فصل دیگر نزولی شده است. به عنوان مثال بهار امسال به دلیل تنش‌های سیاسی مجدداً تورم افزایش یافت و از ۶،۱ درصد در زمستان سال گذشته به ۸،۵ درصد رسید. اما این روند پایدار نبوده و در تابستان تورم فصلی برابر با ۶ درصد محاسبه شد و روندی کاهشی را در این وجود تورم پاییز دوباره صعودی شده و به ۷،۷ درصد افزایش یافت. در واقع قیمت یک سبد مشخص از کالا و خدمات در آذرماه نسبت به شهریور ۷،۷ درصد افزایش داشته است.

سیگنال افزایش ارزش معاملات به سقف‌های بالاتر بازار سرمایه

پایان رشد پر قدرت آن تاریخ نمی‌شد؛ چرا که بعد از نامه پنهان نرخ خوراک، ارزش معاملات و شاخص کل به سطوح قبل بازگشتند. حال اما مجدداً شاهد رشد شاخص کل و همچنین رشد ارزش معاملات ماهانه بازار هستیم؛ رشدی که شاخص کل را به مرز ۳ میلیون واحد رساند و گارد صعودی ارزش معاملات که فعلاً قصد عقب‌نشینی ندارد. از سوی دیگر باید اشاره کرد که ارزش معاملات در سقف‌های تاریخی بازار یعنی مرداد ۱۳۹۹ و اردیبهشت ۱۴۰۲ بسیار بیشتر از ارزش این روزهای بازار است؛ روز‌هایی که سبب شد شفق تاریخی شاخص کل مجدداً شکسته شود؛ می‌تواند این نوید را مخابره می‌کند که سقف‌های تاریخی، ارزش معاملات ماهانه بالای ۲۰۰ همت را لازم دارد؛ به نظر می‌رسد برای رسیدن به ارزش معاملات ماهانه مذکور، بازار سرمایه از همین نقطه، پتانسیل

رشد ۴۰ درصدی را دارا است.

ایران بار دیگر بر سر میز مذاکره با اروپا برای احیای توافق هسته‌ای ۲۰۱۵نشسته، توافقی که پس از خروج ایالات متحده از آن در سال ۲۰۱۸ عملاً توحالی شد.

به گزارش اکوابران، ایران و کشورهای اروپایی به مذاکرات بر سر برنامه هسته‌ای تهران ادامه می دهند.

به نوشته خبرگزاری رویترز در روز سه‌شنبه، مذاکرات‌نو با حضور جمهوری اسلامی ایران، انگلیس، فرانسه و آلمان، شاهد ادامه گفت‌وگو در مورد برنامه هسته‌ای مورد مناقشه تهران خواهد بود. کاظم غریب آبادی، معاون بین الملل و حقوقی وزیر امور خارجه ایران، در شبکه اجتماعی خود: «مذاکرات جدی، صریح و سازنده بود. ما روز دوشنبه درباره ایده‌هایی که شامل جزئیات خاصی در زمینه‌های لغو تحریم‌ها و برنامه هسته‌ای که برای توافق مورد نیاز است، بحث کردیم.» او افزود: «طرفین توافق کردند که مذاکرات بایداز سر گرفته شود و برای دستیابی به توافق، همه طرف‌ها باید فضای مناسب را ایجاد و حفظ کنند. ما توافق کردیم که گفت و گوهای خود را ادامه دهیم.»

مذاکراتی که روز دوشنبه برگزار شد، پس از نشست قبلی در ماه نوامبر انجام شد. در آن زمان، یکی از مقامات ایرانی به رویترز گفت که‌نهایی کردن نقشه ادیاباروپایی‌ها «وپرادر زمین ایالات متحده برای احیا بانابودی توافق هسته‌ای قرار می دهد».

در حالی که کم‌تر از یک هفته تا پیش از بازگشت دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور منتخب ایالات متحده، به کاخ سفید باقی مانده، او متعهد شده که به سیاستی که در دوره قبلی خود دنبال می کرد، بازگردد که به دنبال نابودی اقتصاد ایران دو تاابین کشور را مجبور

به مذاکره بر سرر برنامه هسته‌ای ایران به برنامه‌های بااستیک و فعالیت‌های منطقه‌ای کند.

◀ پیش زمینه مذاکرات رسمی

در همین شرایط، المانیاتور طی گزارشی نوشت، هم‌زمان با آغاز مذاکرات هسته‌ای ایران و کشورهای موسوم به تروئیکای اروپا – بریتانیا،فرانسه و آلمان – در روز دوشنبه در ژنور سرر برنامه هسته‌ای تهران، سازمان انرژی اتمی ایران برنامه‌هایی را برای توسعه برنامه هسته‌ای خود فاش کرد.

محمد اسلامی، رئیس سازمان انرژی اتمی ایران، روز دوشنبه اعلام کرد که این سازمان کار برای توسعه نیروگاه هسته‌ای بوشهر به منظور تولید ۳۰۰۰ مگاوات انرژی هسته‌ای تا سال ۲۰۲۷، آغاز کرده است. این بخشی از برنامه بزرگ‌تر برای افزایش تولید انرژی هسته‌ای است. ۲۰۰۰ مگاوات برق تا سال ۲۰۴۱ است.

واعظی: روابط خارجی ایران نیازمند تمهیدات عاجل است

اقتضای منافع ملی؛ عبور از سد FATF



داشته باشند. وضعیت فعلی منجر به فرصت سوزی های ناشی از محدودیت‌های گسترده دسترسی ایران به بازارهای مالی و بانکی بین‌المللی شده است و هزینه های معاملات خارجی را افزایش داده است. وی اظهار کرد: به دلیل این محدودیت‌ها، بانک‌ها و موسسات مالی بین‌المللی از همکاری با ایران خودداری می کنند تا از پیامدهای احتمالی اقدامات قهری FATF علیه خود جلوگیری کنند. با توجه به وضعیت اقتصادی کنونی کشور، مسجل است که روابط خارجی اقتصاد ما نیازمند تمهیدات عاجل است تا هم تحریم ها مرتفع شوند و هم مانع FATF و فصل گردد.

قائم مقام دبیرکل حزب اعتمادال و توسعه، تصریح کرد: نباید دو موضوع تحریم‌ها و FATF را به هم گره بزنیم؛ اینکه گفته شود اول تحریم‌ها برداشته شود و بعد FATF با اینکه ابتدا FATF مرتفع شود و سپس تحریم‌ها رفع شود، امر صحیح و روبه جلویی نیست. این دو موضوع در هم تنیده اند و منطقی در این است به شکل موازی حل و فصل گردند. اگر هر کدام زودتر انجام شود به دیگری کمک می کند. حل مشکل FATF می تواند زودتر انجام شود.

وی تأکید کرد: شرایط ایجاد می کند که ببینیم حل و فصل کدام مانع گریبان گیر کشور آسانتر است. طبیعی است که زدایش تحریم‌ها از مسیر مذاکرات هسته ای حاصل می شود و مقداری هم زمان می برد؛ اما خروج از لیست سیاه FATF در گرو تصمیم گیری داخلی است. همین دو لایحه‌ای که مجلس شورای اسلامی و شورای نگهبان جملگی تصویب کرده اند، اگر FATF از مجمع تشخیص مصلحت نظام عبور کنند، گام جدی رو به جلو برای بهبود شرایط کشور صورت گرفته است.

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات دولت یازدهم، بیان کرد: اگر حسب اقدام شایسته و ملی مجمع تشخیص مصلحت نظام از لیست سیاه FATF خارج شویم پس از مدتی که در لیست خاکستری قرار گرفتیم نهایتاً از سد مشکل FATF عبور خواهیم کرد. بررسی‌ها نشان داده رعایت استانداردهای FATF تأثیر قابل توجهی بر گشایش اعتبار بانکی دارد. حل مشکل FATF می‌تواند به بهبود شرایط اقتصادی و مالی کشور کمک کند.

این اقدام حائز اهمیت موجب افزایش شفافیت مالی و گشایش روابط بانکی با خارج می شود. وی افزود: جهت تنویر آذهان مخالفین گروه ویژه اقدام مالی به اطلاعات مالی و پول‌شویی و تأمین مالی تروریسم است و نظارت نقش آن تعیین چارچوب‌ها و استانداردهایی برای مبارزه با پول‌شویی و تأمین مالی تروریسم است و نظارت مستقیم بر تراکنش‌های مالی کشورها ندارد.

وی در پایان بیان کرد: ضروری است تا بررسی فنی و دقیق موضوع FATF صرفاً با توجه به مصالح ملی صورت گرفته و به فشارهای های سیاسی کمترین توجهی نشود. متأسفانه همانطور که گفتیم برخی جریان‌ها از FATF، برای پیشبرد پروژه‌های سیاسی و اقتصادی خاص خود بهره می‌برند و می‌کوشند با فشار، نظر جانبدارانه خود را محقق کنند. قطعاً در این شرایط ویژه اقتصادی ، منافع ملی ما در این است که از سد FATF عبور کنیم.

عصر رسانه

مذاکرات تهران و اروپا در ژنو برای بازگشت از نقطه بی‌بازگشت

محک دوباره در میدان گفت‌وگو



◀ نیروگاه هسته‌ای بوشهر

در همین حال، در ژنو، دور دوم مذاکرات هسته‌ای ایران و E۳ از روز دوشنبه آغاز شدند و در طول هفته ادامه خواهد داشت. کاظم غریب آبادی، معاون حقوقی و بین‌الملل وزیر امور خارجه ایران و مذاکره‌کننده کلیدی هسته‌ای ایران، روز دوشنبه گفت که این گفت‌وگوها «مذاکرات رسمی نیست، بلکه فرصتی برای شفاف‌سازی مسائل و مشارکت در رایزنی‌های عمیق‌تر است» و به این معناست که مذاکرات این هفته تا حد زیادی به عنوان زمینه‌ساز برای مذاکرات رسمی پیش‌تر خواهد بود.

هدف گسترده‌تر این مذاکرات، احیای توافق هسته‌ای ۲۰۱۵ است. هر چند برخی از طرف‌ها آن را عملاً رده تلقی کرده‌اند. دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور منتخب آمریکا گفته که آماده مذاکره با ایران است، اما همچنین وعده داده که در قبال تهران سخت‌گیرانه عمل کند و از شاهین‌های ایران برای پست‌های کلیدی سیاست خارجی و امنیت ملی در دولت آینده استفاده کرده است.

عباس عراقچی، وزیر امور خارجه ایران در اوایل ماه جاری در مصاحبه ای با شبکه تلویزیونی دولتی چین گفت: «فرمولی که ما برای حل موضوع هسته‌ای در نظر داریم، همان فرمول برجام است که

◀ نقطه بی‌بازگشت؟

در اواخر ماه نوامبر، آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، طی قطعنامه‌ای که توسط بریتانیا، فرانسه، آلمان و ایالات متحده پیشنهاد شده بود، ایران را محکوم کرد. این قطعنامه پس از آن مطرح شد که گزارش آژانس بین‌المللی انرژی اتمی نشان داد ایران ذخایر اورانیوم غنی شده خود را افزایش داده است. در حالی که این قطعنامه به لحاظ عملی تا حد زیادی نمادین است، اغلب از آن به عنوان ابزاری برای تشدید فشار دیپلماتیک استفاده می شود.

درواکنش به این انتقاد ایران گفت که «مجموعه بزرگی از سانسورفیو‌های جدید و پیشرفته از انواع مختلف» را راه اندازی خواهد کرد، و در عین حال گفت که «هنوز آماده تعامل سازنده با طرف‌های مربوطه بر اساس اصول و استانداردهای حقوقی بین‌المللی است».

در همین حال، امانوئل مکرون، رئیس‌جمهور فرانسه، در یک کنفرانس دیپلماتیک در ژانویه گفت که «شتاب برنامه هسته‌ای ایران ا ما را تقریباً به نقطه بی‌بازگشت می‌رساند.» مکرون

همچنین ایران را «چالش راهبردی و امنیتی» اصلی فرانسه و اروپا خواند.

◀ تهدید مکانیسم ماشه

به نوشته المانیاتور، بحران مداوم انرژی در ایران ریاست جمهوری ترامپ در آینده، برنامه هسته‌ای ایران را به شدت مورد توجه قرار می دهد. در پی جوهر حس‌رما‌ی اخیر، ایران با کمبود شدید انرژی مواجه است و فعالیت برخی نیروگاه‌های گازی را در سراسر کشور مجبور متوقف شده است. علی‌گرم این که ایران دومین ذخایر بزرگ گاز اثبات شده جهان را در اختیار دارد، این کشور به‌طور مداوم در برابر مدیریت انرژی خود با مشکلات فراوانی دست‌وپنجه نرم می کند. در ظاهر انرژی هسته‌ای می تواند ابزار مفیدی برای مبارزه با این کمبودها باشد. اما در حالی که ایران مدام مدعی است که توسعه هسته‌ای آن صرفاً برای اهداف صلح آمیز است، در غرب با بدبینی شدیدی در این زمینه مواجه شده است.

◀ ایران آژانس بین‌المللی انرژی اتمی تا سیاست هسته‌ای نظنز

در اوایل ماه دسامبر، رافائل گروسس، رئیس آژانس بین‌المللی انرژی اتمی گفت که ایران به‌طور چشمگیری در حال تسریع روند غنی‌سازی اورانیوم خود است. گزارش‌های آژانس بین‌المللی انرژی اتمی که در دست قبل از قطعنامه آژانس در ماه نوامبر منتشر شد، حاکی از آن است که ایران ذخایر اورانیوم غنی شده ۶۰ درصدی خود را به بیش از ۴۰۰ پوند - در مقایسه با ۳۵۰ پوند در ماه اوت - افزایش داده است.

جدای از قطعنامه‌های عمدتاً نمادین اروپایی هاتهدید کرده‌اند که از سازوکار انسپک (موسوم به مکانیسم مکاشه) استفاده خواهند کرد. این مکانیسم که در برجام در نظر گرفته شده است، به هر یک از طرفین توافق اجازه می‌دهد تا تحریم‌های سازمان ملل را مجدداً اعمال کنند. در ماه دسامبر، انگلیس، فرانسه و آلمان هشدار دادند که در صورت ادامه افزایش ذخایر ایران، مایل به استفاده از این مکانیسم هستند. استفاده از این مکانیسم کلیدی به عنوان اهرمی برای اروپا، در ۱۸ اکتبر ۲۰۲۵ منقضی می شود. ایران همچنین باید با تغییر دولت آینده در ایالات متحده دست و پنجه نرم کند. پس از خروج ترامپ از برجام در سال ۲۰۱۸، دولت او کمپین تحریم‌های سنگین موسوم به «فشار حداکثری» را به اجرا گذاشت که به اقتصاد ایران را به شدت آسیب رساند. مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور ایران نیز با فشارهای داخلی مواجه است و این در حالی است که تندرهای ایرانی به شدت از تعامل با ایالات متحده انتقاد می کنند.

دست و پا زدن خالص‌سازان برای زمین زدن پزشکيان

جلایی پور: تندرهای بی‌ملاحظه یکی از حوزه‌های نفوذ هستند

◀ نیلوفر مولایی - گروه سیاسی



این سوال که این روزها فشار تندر‌ها به دولت چهاردهم و حتی تصمیماتی چون بررسی FATF، احتمالات درباره مذاکرات رفع تحریم‌ها و برگزاری تجمعات اخیر علیه قلیاب و پزشکيان بیشتر شده است. به نظر شما پشت پرده این فشار‌ها چیست؟ گفت: پشت پرده و روی پرده دارند. آن نیروی خالص گرا که به رغم استفاده از امکانات حکومتی، برخلاف انتظارش در انتخابات ریاست جمهوری دوره چهاردهم شکست خورد، ول کن معامله نیست. این نیرو قبل از انتخابات اخیر حضور خود را در دولت ابدی می دید، حالا می بیند پیاده شده است. لذا ساده‌انگاره و بدون ملاحظه منافع ملی، دست‌وپا می زند و علاقه دارد دولت پزشکيان را با پست‌های فیک در شبکه‌های مجازی به پایین بکشد و در فتنان طوفان می کند. از این نظر این نیرو به‌طور نانو‌شته با سرنگونی طلیبان وحدت عمل دارند! سرنگونی طلیبان هم مهمترین مشکل خود را همین رویکرد و دولت وفاقی پزشکيان می‌دانند و ماهوار هایشان مشغول تخریب هستند.

این فعال سیاسی اصلاح طلب در پاسخ به این سوال که می توان پیش بینی کرد این طیف تندرو تا پایان کار دولت چهاردهم همین رویه فعلی یعنی رویارویی با دولت را مدنظر قرار دهند؟ گفت: این نیروی خالص گرا یک واقعیت است و به کارشکنی و تخریب ادامه می دهد. فقط مشکل این است که قواعد سیاست‌ورزی را رعایت نمی کند. این‌ها می‌توانند با اتکا به امکانات خودشان در جامعه به نقد دولت پزشکيان بپردازند و خود را برای رقابت در انتخابات بعدی آماده کنند. اما متأسفانه این کار را نمی‌کنند بلکه با اتکا به امکانات حکومت دست به ساختن اخبار فیک می‌زنند و در کار دولت خلل وارد می کنند. صداسیما یک سازمان عمومی است اما دکان این مخربین هم هست. در سایر سازمان‌ها هم در عمل کارشکنی می‌کنند.

وی در پاسخ به این سوال که برخی می گویند تندر‌های امروز به نوعی در مسیر جریان انحرافی هستند، نظر شما چیست؟ گفت: از اول این جریان انحرافی بود و از اعتبار انقلاب اسلامی و جمهوری اسلامی سواستفاده می کرد تا حالا. ریشه این جریان همان گروه‌های فشار هستند که سخنران‌ها را بنام حفظ ارزش‌ها بهم می‌زدند به سفسارت خانه‌های انگلیس و عربستان حمله می کردند. متأسفانه تا سال ۸۴ به بعد حاکمیت برای اجرای سیاست‌های «یک‌دست‌سازی‌اش» و به حاشیه بردن عقلا و میانه‌روهای جامعه به این گروه‌های فشار پر و بال داد و در دوره احمدی‌نژاد این‌ها از تراق دلاری هم کردند. در سال‌های اخیر از این تندرو‌ها همچون‌ی درست شده که هم بیت مقام رهبری، هم سپاه و هم اصول گرا‌های میانه و عملگرا را آزار می‌دهند. خیلی هم وقیح هستند و مطلقاً نگران شرایط شبه جنگی کشور نیستند و همینطور شعار می‌دهند و بی‌محابا دولت پزشکيان را تخریب می‌کنند.

وی افزود: در یک سال گذشته همین جریان بود که در سیاست خارجی می‌ی گفت «بیشتر و بیشتر» کن و حزب‌الله را به جنگ مستقیم (نه مقاومت) با اسرائیل - آمریکا تشویق می‌کرد. من این سخن‌بیزان‌نبوی را قبول دارم که یکی از حوزه‌های نفوذ اسرائیل در همین نیروهای تندرو و بی‌ملاحظه هست.



“ به گزارش آناتولی، گروهی از حامیان فلسطین هم‌زمان با حضور جو بایدن و آنتونی بلینکن که برای سخنرانی به وزارت امور خارجه رفته بودند در مقابل این وزارت‌خانه تجمع کردند.

کا خبر

مخبر:

تصدی گری دولت دردی را درمان نخواهد کرد

مشاور و دستیار رهبری انقلاب گفت: تصدی گری دردی را درمان نخواهد کرد و دولت نیز در این بخش به دنبال حمایت‌گری است تا شرایط برای توسعه زیرساخت‌ها و پژوهشگران جوان فراهم شود.

به گزارش ایلنا، محمد مخبر در بازدید از پژوهشگاه ملی مهندسی ژنتیک و زیست فناوری، در جمع پژوهشگران و جوانان نخبه‌ایران عرصه گفت: همواره در سخت‌ترین شرایط و در مواجهه با مشکلات آنچه به من و تمام دولتمردان دلگرمی می دهد، این است که این مرز و بوم جوانانی دارد که با هر سلیقه و نگاهی بر محور ایران دوستی و ارزش‌های ایمانی از پس هر مشکل و مسئله‌ای برمی آیند. نخبگان ستاره‌های درخشانی برای تار کملت عزیزمان برای حل مسائل کشور هستند.

وی تأکید کرد: در مواجهه با مسائل و مشکلات کشور، حرف‌های مایوس کننده، نه با واقعیات نسبتی دارد و نه در منطق حکمرانی قابل قبول است.

مخبر با اشاره به ظرفیت‌های ایران اظهار کرد: این سرزمین کشور مزیت‌هاست و در میان انبوه داشته‌ها و بافته‌های مان به لحاظ نیروی انسانی و ظرفیت‌های خدادادی سرمایه هستیم و جایی برای ناامیدی باقی نمی ماند.

مخبر یادآور شد: کشور باید عزم خود را برای کمک به این حوزه جزم‌تر از پیش کند و یقیناً این مسیر با همت بخش خصوصی هموار خواهد شد. تصدی گری دردی را درمان نخواهد کرد و دولت نیز در این بخش به دنبال حمایت‌گری است تا شرایط برای توسعه زیرساخت‌ها و پژوهشگران جوان فراهم شود.

مشاور و دستیار رهبر انقلاب تأکید کرد: اکنون شاهد تحول در ابزارهای حکمرانی هستیم و نمونه آن هم پلتفرم‌ها هستند.

استاندار تهران: سالانه ۲۰۰ هزار نفر به جمعیت تهران افزوده می‌شود

آمار نگران کننده از مهاجران افغان و پاکستانی در پایتخت

استاندار تهران گفت: سالانه حدود ۲۰۰ هزار نفر به جمعیت استان تهران افزوده می‌شود که بخش قابل توجهی از این جمعیت، ناشی از مهاجرت داخلی و خارجی است.

به گزارش ایرنا، محمدصادق معتمدیان در جلسه با رییس و اعضای شورای اسلامی شهر تهران اظهار کرد: همگی شاهد بودیم برای تصمیم‌گیری درباره تعطیلی آلودگی هوا به دلیل تعداد زیاد دستگاه‌ها با چه مشکلاتی مواجه بودیم.

وی به مشکلات ساختاری و مدیریتی استان اشاره کرد و ادامه داد: یکی از اصلی‌ترین چالش‌های امروز تهران، بارگذاری‌های جمعیتی غیرمطابقی است که چندین برابر ظرفیت اکولوژیک این شهر، جمعیت را به پایتخت تحمیل کرده است.

معتمدیان با تأکید بر لزوم تغییر در نوع حکمرانی شهری افزود: مشکلاتی مانند کمبود سرانه‌های آموزشی، بهداشتی و درمانی در شهر تهران، با وجود جایگاه پایتخت، نشان‌دهنده ضعف در عدالت‌محوری و برنامه‌ریزی توسعه‌ای است. به عنوان نمونه استان تهران از نظر سرانه آموزشی، در رتبه‌ای هسطح با استان‌هایی مانند سیستان و بلوچستان قرار دارد و برای رسیدن به میانگین کشوری، به ساخت ۱۲ هزار کلاس درس جدید نیازمند است. استاندار تهران همچنین به افزایش مهاجرت‌ها و تأثیر آن بر رشد جمعیت استان اشاره کرد و گفت: سالانه حدود ۲۰۰ هزار نفر به جمعیت استان تهران افزوده می‌شود که بخش قابل توجهی از این جمعیت، ناشی از مهاجرت داخلی و خارجی است. در برخی مناطق غربی استان، رشد جمعیت تا ۱۲ درصد مشاهده می‌شود که بخش اعظم آن مربوط به مهاجرت‌های خارجی از کشورهایی مانند افغانستان و پاکستان است.

ترابی: ممکن است به زودی شاهد تصمیم‌گیری‌های سیاسی جدیدی باشیم

منطقه آ‌بستن حوادث است

به گفته ترابی وقتی رفت و آمدها به کشور ما توسط کشورهای منطقه زیاد می‌شود یعنی منطقه ایستن حوادث است و به زودی شاهد تصمیم‌گیری‌های جدیدی خواهیم بود.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، ناصر ترابی کارشناس مسائل غرب آسیا درباره سفرهای روزهای اخیر مقامات برخی کشورهای منطقه مانند عراق و عمان به کشورمان و دیپلماسی این روزهای دولت چهاردهم اظهار کرد: سه مدل و سه موضوع در حال رقم خوردن است. اولی مسائلی مانند آنچه در سوریه رخ داده است مورد تحلیل و بررسی قرار می گیرد، به طوری که برای بهتر شدن شرایط برنامه ریزی می کنند. این کارشناس مسائل غرب آسیا تأکید کرد موضوع دیگر تحلیل وضعیت حال و آینده نزدیک منطقه است. مثلاً عملیات‌هایی که شاید در آینده انجام دهیم و سایر موضوعاتی که در این شرایط حائز اهمیت است. دیگری هم تصمیم گیری درباره آینده میان مدت است. میان مدت به آن معنی که مثلاً آمدن ترامپ و صحبت‌های او و با اتفاقاتی که ممکن است در سال آینده رخ دهد تصمیم گیری می‌شود. ترابی بیان کرد: اما فرمولی که من متوجه شدم آن است که وقتی رفت و آمدها به کشور ما توسط کشورهای منطقه زیاد می‌شود یعنی منطقه آ‌بستن حوادث است و به زودی ممکن است شاهد تصمیم‌گیری‌های سیاسی جدید و یا مسائل میدانی و نظامی باشیم. این رفت و آمدها در وهله اول خوب است و به ما اجازه می‌دهد تصمیم گیری‌های بهتری داشته باشیم و دوم هم این که باید منتظر اتفاقاتی در آینده باشیم. ترابی درباره اهمیت اقتصادی این سفرها به ایران و بالعکس با کشورهای منطقه و تأثیر آن در شرایط کل محور مقاومت اظهار کرد: در این سفرها یکی از مسائل اصلی موضوع اقتصاد است و اقتصاد موضوعی مهم در همه سطوح است. این کارشناس معتقد است که اگر در سوریه فروپاشی اجتماعی و نظامی رخ داد دلیل اصلی اش آن بود که به فروپاشی اقتصادی رسیدند. موضوع اقتصاد و معیشت کنار مسائل اجتماعی و سیاسی و نظامی بسیار مهم است و نمی‌شود خیلی ساده از آن گذشت.

این کارشناس در انتها گفت: شکست مسائل اقتصادی عامل اصلی مشکلات است. میانجام‌های سیاست‌های خلیا از مرز موضوعات رای‌تولوژی نمی‌بینند. معیشت و موضوعات روزمره بسیار مهم است و لذا موضوع اقتصاد باید در صدر دیپلماسی و صحبت‌های مسئولین ما قرار بگیرد.

الیاس حضرتی:

مشکلات با دعوا و درگیری حل نمی‌شود

رئیس ش‌ورای اطلاع‌رسانی دولت چهاردهم گفت: اگر اکر باشد مشکلات کشور حل شود، قطعاً با دعوا و درگیری نمی‌توان به این هدف رسید.

به گزارش ایسنا، الیاس حضرتی رئیس ش‌ورای اطلاع‌رسانی دولت‌باشاره‌های این که «مانی که به ش‌ورای اطلاع‌رسانی آمدم، تصور یا رویه‌ای وجود داشت مبنی بر این که به رسانه‌های منتقد اطلاعات داده نشود و ارتباط شکل نگیرد. این موضوع به‌طور رسمی بخش نامه نشده بود، اما نوعی جاف‌تانه بود» یادآور شد: در همان ابتدا، ما‌های به تمام روابط عمومی‌ها و وزرا و مؤسسات ارسال کردم که با همه رسانه‌ها کنار کنند. دولت آقای پزشکيان هیچ گونه پنهان کاری با مردم ندارد، بلکه بسیار شفاف و صادقانه عمل می‌کند. محور کار دولت بر صداقت و سلامت بنا شده است. با وجود زمان کم از آغاز به کار دولت و تجربه محدود برخی مدیران، فکر نمی‌کنم چیزی پنهان از مردم باقی مانده باشد. وی به شفافیت در بررسی پروژه‌های بزرگ اشاره کرد و گفت: «برای پروژه‌هایی مثل فیلتر‌ب‌نگ، ماه‌ها بحث و گفت‌وگو میان موافقان و مخالفان صورت گرفت و جامعه در جریان گفت‌و‌مان قرار داشت. همین روند برای موضوعاتی نظیر واردات خودرو نیز دنبال شد.

حضرتی بیان این که «امروز یکی از مسائل اصلی کشور ناترازی انرژی است» خاطر نشان کرد: دولت کمیل‌پ‌ر د‌ل‌ار از بودجه سال آینده را برای واردات بنزین تخصیص داده است؛ این در حالی است که ایران به عنوان یکی از بزرگ‌ترین تولیدکنندگان نفت و گاز دنیا نباید با چنین چالشی مواجه باشد. این که کشوری نفت‌خیز مجبور به واردات بنزین شود یا تولید گاز کافی برای چاه‌های نفت خود نداشته باشد، نشان‌دهنده اوج فاجعه است. از سوی دیگر، کمبود ۲۰ هزار مگاوات برق که سال آینده به ۲۵ هزار مگاوات خواهد رسید و منجر به خاموشی‌های مکرر می‌شود، شایسته کشوری مثل ایران نیست. این‌ها مسائلی هستند که باید با جدیت حل شوند. رئیس ش‌ورای اطلاع‌رسانی دولت چهاردهم افزود: اگر قرار باشد مشکلات کشور حل شود، قطعاً با دعوا و درگیری نمی‌توان به این هدف رسید. آقای پزشکيان با جمع‌بندی تجربیات گذشته به این نتیجه رسیده‌اند که جامعه به‌شدت دوقطبی شده است. او با تأکید بر وفاقی ملی، خود را محدود به یک جریان یا گروه نکرده و توانسته اقدامات بزرگی انجام دهد.

کاخبر

فدراسیون تاریخ و آمار اعلام کرد؛

آزمون هفتمین گلزن برتر آسیا در سال ۲۰۲۴

سرویس ورزشی: فدراسیون تاریخ و آمار برترین گلزنان آسیایی سال قبل را اعلام کرد که نام سردار آزمون نیز بین گلزنان برتر دیده می‌شود. بر اساس اعلام فدراسیون تاریخ و آمار فوتبال، وولی مهاجم ۳۲ساله چینی بهترین گلزن سال ۲۰۲۴ و بین بازیکنان کشورهای کنفدراسیون فوتبال آسیا شد. او در این سال ۴۲ گل به ثمر رساند و بالاتر از تمام بازیکنان بود. اکرم عفیف (قطر) با ۳۹گل در رتبه دوم قرار گرفت. او در این سال توانست همراه با قطر قهرمانی در جام ملت‌های آسیا را به دست بیاورد. گل‌های بازیکنان در دیدارهای رسمی و باشگاهی در این رده‌بندی محاسبه شده و سردار آزمون در رده هفتم قرار دارد.

۱۰ گلزن برتر آسیایی در سال ۲۰۲۴

- وولی ۴۲ گل زده/شانگهای چین
- اکرم عفیف ۳۹ گل زده/السد قطر
- ایمن حسین ۳۱ گل زده/الخور عراق
- وسام ابوعلی ۲۹ گل زده/الاهلی مصر فلسطین
- عمر خربین ۲۷ گل زده/الوحده امارات سوریه
- سو‌پاچای چاید ۲۴ گل زده/بوریرام یونایتد
- سردار آزمون ۲۳ گل زده/رم و شباب الاهلی ایران
- سون هیونگ مین ۲۲گل زده/تانهام کره جنوبی
- فابیو لیما ۲۲ گل زده/الوصل امارات
- دایزن ماندئا ۲۲ گل زده/سلتیک ژاپن

سردار آزمون در فصل جاری در ۲۰بازی در تمام رقابت‌۱۷گل به ثمر رسانده که عملکرد خوبی است. آزمون که اکنون ۵۶ گل زده در تیم ملی ایران ثبت کرده و امیدوار است که بتواند روند گلزنی‌اش را در تیم ایران در سال ۲۰۲۵ نیز ادامه دهد و بتواند همراه ایران جواز حضور در جام جهانی را به دست بیاورد.

قرارداد رونالدو و النصر یک فصل دیگر تمدید شد

سرویس ورزشی: ستاره پرتغالی تیم فوتبال النصر عربستان قراردادش را با این باشگاه به مدت یک فصل دیگر تمدید کرد. تیم فوتبال النصر عربستان که کریستیانو رونالدو را در اختیار دارد، قراردادش را با این ستاره پرتغالی به مدت یک فصل دیگر تمدید کرد.

طبق اعلام رسانه‌های عربستانی، قرارداد رونالدو با النصر در پایان سال ۲۰۲۵ به پایان رسید که با این تمدید قرارداد، رونالدو تا پایان سال ۲۰۲۶ در این تیم باقی خواهد ماند.

سرویس ورزشی: کاپیتان برزیلی بارسلونا که در تابستان تا آستانه جدایی پیش رفته بود با ماندن در جمع

آبی‌ناری‌ها روزهای درخشانی را تجربه می‌کند.

بارسلونا در فینال سوپر جام اسپانیا توانست با نتیجه پنج بر دو رئال مادرید را در هم بکوبد و جام قهرمانی را بالای سر ببرد. رافینیا، کاپیتان بارسا، بازی درخشانی را در ال کلاسیکوسوپر جام اسپانیا به نمایش گذشت و ستاره آبی‌ناری‌ها در این بازی بود. او در این بازی توانست دو گل به ثمر برساند و یک پاس گل هم به الکس بالده بدهد تا نقش بسزایی در پیروزی پر گل تیمش داشته باشد.

او یکی از بازیکنانی بود که گمانه‌زنی‌ها در تابستان درباره

عصر رسانه

فصل تاریخی کاپیتان رافینیا



جدایی‌اش زیاد بود. آبی‌ناری‌ها رافینیا را در فهرست فروش باشگاه گذاشته بودند و قصد داشتند که نیکو ویلیامز را جذب کنند اما مشکلات مالی باعث شد ویلیامز راهی تیم کاتالانی نشود و رافینیا هم به ناچار بماند. رافینیا فصل درخشانی را با بارسلونا تجربه می‌کند و اکنون هواداران بارسلونا و سران باشگاه بسیار خوشحالند که انتقال ویلیامز صورت نگرفت.

کاپیتان بارسلونا بهترین روزهای فوتبالش را تجربه می‌کند و در اوج به سر می‌برد. او در ۲۷ بازی که برای بارسلونا در فصل جاری به میدان رفته توانسته است ۱۹ گل به ثمر برساند و ۱۰ پاس گل هم بدهد تا نشان دهد که یک فصل تاریخی را تجربه می‌کند.

فرهاد مجیدی روی نیمکت البطائح؛

فوتبال ایران دوباره صاحب مربی لژیونر شد

را در اختیار دارد. پس از آن، این تیم باید با شهاب‌الاهلی، مدعی اصلی قهرمانی و تیمی که سستار گانی‌مانند سردار آزمون و سعید عزت‌اللهی را در ترکیب دارد، روبه‌رو شود. سومین چالش نیز مصاف با العین، قهرمان آخرین دوره لیگ قهرمانان آسیا خواهد بود. این سه دیدار دشوار، محک بزرگی برای توانایی‌های مجیدی در بازگشت به دنیای مربیگری خواهد بود مجیدی در دوران حضور خود در کلبه عملکرد موفقی از خود به نمایش گذاشت و هواداران فوتبال امارات به توانایی‌های او در بهبود وضعیت تیم‌های بحران‌زده ایمان دارند. اما این بار، شرایط به مراتب دشوار تر به نظر می‌رسد، چرا که البطائح برای فرار از منطقه خطر به نتایج سریع و مؤثر نیاز دارد. این تیم امیدوار است که با حضور این سرمربی ایرانی، بتواند به ثبات لازم دست یابد و در لیگ اندوک باقی بماند. در حال حاضر، البطائح با کسب امتیاز از ۱۲ مسابقه در رتبه دوازدهم جدول لیگ اندوک قرار دارد. این تیم تنها دو امتیاز از تیم دیبا الحسین، تیم رده سیزدهم جدول، فاصله دارد. در لیگ امارات، دو تیم پایانی جدول به دسته پایین‌تر سقوط می‌کنند، و به همین دلیل، البطائح به شدت نیازمند کسب امتیاز در هفته‌های پیش‌رو است تا جایگاه خود را در لیگ تثبیت کند. حالا باید دید فرهاد مجیدی در بازگشت به فوتبال امارات و در چالش جدیدی که با آن روبه‌رو شده، چگونه عمل خواهد کرد. هواداران این سرمربی ایرانی امیدوارند که او بتواند با هدایت البطائح، بار دیگر توانایی‌های خود را ثابت کند و تیمش را از بحران نجات دهد.



معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رئیس‌جمهور:

نگاه نوآورانه بانک تجارت شایسته تقدیر است

در این دیدار به سابقه دیرینه و درخشان همکاری بانک تجارت و معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری اشاره کرد و گفت: کاربردی بودن خلاقیت‌ها و توسعه و نوآوری، همواره در دستور کار بانک تجارت بوده و یکی از مواردی که در سال‌های اخیر بر آن تمرکز کرده‌ایم نوآوری در تامین مالی پروژه‌های دانش بنیان بوده است. دکتر هادی اخلاقی فیض آثار با اشاره لزوم تامین مالی طرح‌های اقتصادی و از سوی دیگر محدودیت‌های حوزه پایه پولی و تاکید نهادهای نظارتی بر کنترل این شاخص تاکید کرد: بانک تجارت با وجود محدودیت‌های متعارف در حوزه تامین مالی در تلاش بوده از طریق معرفی و توسعه ابزارهایی مانند SCF و تامین مالی زنجیره‌ای روند حمایت از شرکت‌های دانش بنیان را در بخش‌های مختلف گسترش دهد. وی افزود: بانک تجارت با توسعه روش‌های نوین تامین مالی زنجیره‌ای و ارائه محصولاتی همچون "تامین نو" به صنعت خودروسازی، تجربه موفقیت‌آمیزی را در صنعت بانکداری کشور رقم زده است و در ادامه این مسیر، امروز این روش تامین مالی از بالاترین تا پایین‌ترین زنجیره ارزش صنعت استراتژیک پتروشیمی، ارائه می‌شود.

بانک صادرات ایران، برنده جایزه ملی مدیریت مالی ایران شد

بانک صادرات ایران به دلیل شفافیت مالی، تندیس زرین پانزدهمین دوره جایزه ملی مدیریت مالی ایران را کسب کرد. به گزارش روابط عمومی بانک صادرات ایران، مراسم پانزدهمین دوره جایزه ملی مدیریت مالی ایران با حضور حجت‌اله‌صدیقی رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار و جمعی از مدیران و کارشناسان ارشد مالی و اقتصادی کشور و مدیران بانک صادرات ایران در سالن اجلاس سران برگزار شد و تندیس زرین جایزه ملی مدیریت مالی ایران به بانک صادرات ایران اعطا شد. بر اساس این گزارش، بانک صادرات ایران با توجه به شفافیت مالی، حائز امتیاز لازم برای دریافت تندیس زرین، به‌عنوان بالاترین سطح جایزه شد و محمد وطن‌پور معاون طرح و برنامه بانک صادرات ایران به نمایندگی از این بانک، تندیس زرین پانزدهمین دوره جایزه ملی مدیریت مالی ایران را دریافت کرد. جایزه ملی مدیریت مالی ایران از سال ۱۳۸۹ تاکنون با هدف تعالی مدیریت مالی در سازمان‌های ایرانی برگزار شده و بستر ساز بهبود ارتقا سطح مدیریت مالی و اقتصادی در شرکت‌ها و سازمان‌های شرکت‌کننده بوده است. این جایزه در سه سطح تندیس، تقدیرنامه و گواهینامه به شرکت‌ها و سازمان‌ها اعطا می‌شود.

چهارشنبه ۲۶ دی ۱۴۰۳ | شماره ۳۸۲۷

کاخبر

ورزشگاه آزادی از سوی AFC تایید شد؛

بازگشت میزبانی و حضور رونالدو در تهران

سرویس ورزشی: با اعلام رئیس فدراسیون فوتبال میزبانی نمایندگان ایران در رویدادهای بین‌المللی برگشته است که بر این اساس تیم النصر با کریستیانو رونالدو برای دیدار با پرسپولیس به تهران خواهد آمد.

مهدی تاج در این جلسه سرمربیان تیم‌های ملی بزرگسال، فوتسال و سایر اعضا حضور داشتند و بیشتر پیرامون تیم امید و تیم‌های بانوان صحبت کردیم و هنوز تصمیم قطعی برای تیم امید گرفته نشده است. او افزود: اساسنامه ما دارای اشکالاتی است و دارای نواقصی است که باید برطرف شود که ان شالله این مورد هم انجام می‌شود. تاج در خصوص بازگشت میزبانی بازی‌های بین‌المللی به ایران گفت: خدا را شکر این موضوع با موافقت AFC همراه شد و تیم استقلال از تیم الشرطه و پرسپولیس هم از النصر در تهران میزبانی می‌کنند. در این مورد رایزنی خیلی خوبی صورت گرفت و روز ۲۳ بهمن نیز بازرسی مجدد از ورزشگاه‌های ایران صورت خواهد گرفت و ارزیابی من این است که تیم ملی کشورمان هم می‌تواند در ایران بازی‌های خود را برگزار کند و من همینجا اعلام می‌کنم که میزبانی‌ها به ایران بازگشته است.

رئیس فدراسیون فوتبال گفت: ورزشگاه آزادی هم از سوی AFC تایید شده است. ورزشگاه یادگار امام تبریز هم تایید شده بود و هواداران تیم‌های استقلال و پرسپولیس می‌توانند در تهران دیدار تیم‌های خود را تماشا کنند. رئیس فدراسیون فوتبال در خصوص سرفه‌ترکیه گفت: به‌همراه امیر قلعه‌نویی (سرمربی تیم ملی فوتبال) و علی پروین و حسن روشن دو پیشکسوت پرسپولیس و استقلال تهران راهی کشور ترکیه خواهیم‌شد و یک خواهرخواندگی بین ایران و ترکیه صورت می‌پذیرد و پیش‌بینی می‌شود که یک بازی دوستانه هم با تیم ملی ترکیه داشته باشیم و همچنین تیم‌های جوانان و نوجوانان ما هم دیدارهایی داشته باشند.

حرکت ماندگار حسن یزدانی در آزادی زندانیان

سرویس ورزشی: حسن یزدانی دارنده ۱۰ مدال طلا، نقره و برنز المپیک و جهان، در راستای مسئولیت‌های اجتماعی و فرهنگی اقدام به آزادی زندانیان جرائم غیر عمد نموده است. حسن یزدانی با به حراج گذاشتن موتور سیکلتی که به عنوان جایزه المپیک پسدادش گرفته بود، مبلغ دریافتی را برای آزادی زندانیان جرایم غیر عمد صرف کرد. بر اساس اعلام رئیس هیئت امنای ستاد ديه کشور، از بین سلب‌رتبی‌ها و افراد سرشناس، حسن یزدانی در ده دوم افرادی است که بیشترین زندانی را آزاد کرده و نقش مؤثری را در این راه ایفا کرده است.

کاخبر

امضای تفاهم‌نامه همکاری بانک ملی ایران با قوه قضاییه

تفاهم‌نامه همکاری بانک ملی ایران با قوه قضاییه به منظور توسعه تعاملات، ارتقای سطح خدمات بانکی و افزایش همکاری‌های متقابل به‌امضای ابوالفضل نجارزاده مدیرعامل بانک و ابراهیم شاهرخیان معاون مالی، پشتیبانی و امور عمرانی قوه قضاییه رسید.

به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران، ابوالفضل نجارزاده مدیرعامل بانک ضمن اشاره به اهمیت همکاری‌های بین‌نهادی، تاکید کرد: این توافق با هدف افزایش بهره‌وری و تسهیل فرآیندهای مالی در قوه قضاییه انجام شده است. وی افزود: مادر تلاش هستییم تا با ارائه خدمات ویژه و متناسب با نیازهای قوه قضاییه، ضمن افزایش رضایتمندی، نسبت به ارتقا و شخصی سازی سطح خدمات به این نهاد نیز ادامه دهیم. نجارزاده در ادامه سخنان خود افزود: قوه قضاییه همواره یکی از مشتریان دیرینه و تاثیرگذار این بانک بوده و این تفاهم‌نامه به منظور ارائه خدمات بانکی متناسب با نیاز قضات و کارکنان قوه قضاییه تنظیم و بر پایه فناوری‌های نوین بانکی تهیه شده است. در پایان جلسه شاهرخیان نیز ضمن تقدیر از خدمات مطلوب بانک ملی ایران به ویژه خدمات مبتنی بر فناوری اطلاعات بر گسترش همکاری فی مابین تاکید کرد.

محسن سیفی خبر داد:

عرضه اولیه توسعه نیشکر، گام بلند بانک صادرات ایران در خروج از بنگاهداری

مدیرعامل بانک صادرات ایران گفت: عرضه سهام شرکت توسعه نیشکر و صنایع جانبی به عنوان بزرگ‌ترین هلدینگ کشاورزی و صنعتی کشور توسط بانک صادرات ایران و بانک ملی، تلاش جدی نظام بانکی برای خروج از بنگاهداری و تخصیص بهینه منابع است.

به گزارش روابط عمومی بانک صادرات ایران، محسن سیفی با بیان این مطلب افزود: عرضه اولیه بیش از ۱۷۱ میلیون سهم از سهام شرکت توسعه نیشکر و صنایع جانبی با نماد «نیشکر» در مرحله به‌روش‌ترکیبی با رفع موانع قانونی و فراهم شدن شرایط مناسب، از روز دوشنبه در بازار دوم فرابورس عرضه اولیه خواهد شد که گام مهم دیگری در راستای کاهش دارایی‌های غیر ضرور و تزریق بهینه منابع و هدایت سرمایه‌ها به سمت بخش‌های مولد کشور است. وی گفت: بانک صادرات ایران علاوه بر پیگیری روند افزایش سرمایه که منجر به عبور سرمایه پایه بانک از مرز ۷۸ هزار میلیارد تومان شد، واگذاری اموال مازاد را نیز در دستور دارد. در این راستا واگذاری ۱۷۱ میلیون سهم شرکت توسعه نیشکر و صنایع جانبی به‌طور مشترک توسط بانک صادرات ایران و بانک ملی ایران در بازار سرمایه انجام می‌شود و امیدواریم با واگذاری این سهام، ضمن هدایت بهینه منابع به سمت تولید، تلاش ویژه‌ای برای افزایش حقوق صاحبان سهام صورت گیرد. سیفی با یادآوری اینکه افزایش سرمایه بانک صادرات ایران در سال جاری، افق جدیدی در اقدامات ارزش‌آفرین و تأثیرگذار در اقتصاد کشور و خدمت به مردم را تسهیم کرده است، واگذاری بیشتر اموال مازاد، خروج از بنگاهداری و کاهش میزان دارایی‌های ثابت و مازاد برای تداوم مسیر افزایش سرمایه را از دیگر برنامه‌های بانک در ماه‌های پیش‌رو عنوان کرد.

رئیس شورای اسلامی شهر کرج:

تکمیل مراحل تملک و اتصال بزرگراه شمالی به اتوبان به زودی محقق می شود



عنوان کرد: بودجه ۷هزار میلیارد تومانی این پروژه، با سهم مسای ۵۰درصدی از سوی دولت و مدیریت شهری، برای سال ۱۴۰۳ پیش‌بینی شده است. وی با بیان اینکه تاکنون ۱۰۰ میلیارد تومان از سوی دولت به‌صورت نقدی تأمین شده و رایزنی‌ها برای دریافت مابقی اعتبار ادامه دارد، بیان کرد: شورای

کرج-مهیبا حسن آبی، خبرنگار عصر رسانه :رئیس ششورای اسلامی شهر کرج با بیان اینکه تکمیل مراحل تملک و اتصال بزرگراه شمالی به اتوبان به زودی محقق خواهد شد، گفت: بودجه ۷هزار میلیارد تومانی این پروژه، با سهم مسای ۵۰درصدی از سوی دولت و مدیریت شهری، برای سال ۱۴۰۳ پیش‌بینی شده است.

مسعود محمدی در حاشیه بازدیدمدیران دستگاه قضا از ابرپروژه های شهرداری کرج در جمع خبرنگاران از انجام ۹۵درصد از تملکات بزرگراه شمالی خبرداد و اظهار کرد:دستورات لازم برای تملک باقی مانده املاک نیز صادر شده است ومسائل ومشکلات پروژه مترو به ویژه در بخش دپو مورد بررسی قرار گرفته است. رئیس شورای اسلامی شهر کرج با اشاره به اهمیت این پروژه برای شهروندان کرج و دانشجویان دانشگاه خوارزمی، افزود: دانشگاه باید در تسریع اجرای پروژه همکاری لازم را داشته باشد.

وی در این بازدید با اشاره به اینکه وضعیت پیشرفت پروژه بزرگراه شمالی نیز ارزیابی شده است، بیان کرد: تاکنون ۹۵درصد از تملکات پروژه بزرگراه شمالی انجام شده و دستورات لازم برای باقی مانده املاک نیز صادر شده است. محمدی با بیان اینکه تکمیل مراحل تملک و اتصال این بزرگراه به اتوبان به زودی محقق خواهد شد،

فرمانده سپاه حضرت قمر بنی‌هاشم (ع) چهارمحال و بختیاری:

اصحاب رسانه با قلم زدن تحولات بزرگی را

رقم می‌زنند



شهر کرد- احسان محمودی، خبرنگار عصر رسانه: در همایش روز قشر بسیج رسانه مطرح شد که بخش عمده خدمات و اقدامات انقلاب اسلامی در طول ۴۵ سال گذشته را اصحاب رسانه به اطلاع مردم رساندند و سازمان بسیج رسانه منسجم‌ترین و منظم‌ترین مجموعه رسانه‌ای کشور است فرمانده سپاه حضرت قمر بنی‌هاشم (ع) چهارمحال و بختیاری گفت: امروز باید اهداف رسانه‌ای منسجم شود تا محورهای نفوذ دشمن در فضای رسانه‌ای بسته شود. چون اصحاب رسانه آمادگی و انسجام خوبی برای بهتر انجام دادن کار دارند که لازم است خود را در مقابل دشمن بیشتر تقویت کنند و به عنوان یک سلاح و ابزار

در دست حکومت‌ها باشندوی افزود: رسانه تجویز کننده جنگ روانی است که اگر در دست دشمن باشد به عنوان یک ابزار براندازی از آن استفاده می‌کنند.

اکبری گفت: اصحاب رسانه با قلم فرسایی در مورد یک موضوع می‌توانند تحولات بزرگی را رقم بزنند و تأثیرات زیادی بر جای بگذارند و اگر رسانه آلوده یا تحریف شود جای حق و باطل را وارونه جلوه می‌دهد و آنگاه پاک کردن تأثیرات سوء و ذهنیت نامطلوبی که ایجاد کرده بسیار دشوار و زمان‌بر خواهد بود وی افزود: امروز کار رسانه کمتر از یک دفاع نظامی و همه‌جانبه‌نیست و اصحاب رسانه باز تقای سواد و توانمندی در وضعیت موجود باید احساس وظیفه داشته باشند زیرا امروز تأثیر رسانه بر افکار عمومی بسیار قابل توجه است. فرمانده سپاه حضرت قمر بنی‌هاشم (ع) چهارمحال و بختیاری تصریح نمود که تقویت رسانه‌ها نکته‌ای است که باید مورد توجه همه باشد و با حمایت همه‌جانبه از رسانه‌ها در همه زمینه‌ها عا از زیرساخت، سواد رسانه، هم‌افزایی و هم‌اندیشی و ... اهداف مشترک را پیش ببریم، ما باید اهداف را مشخص کنیم و همه در یک راستا قلم بزنیم و در مقابل تلاش و نفوذ دشمن کارهای اثرگذار یک قرارگاه داشته باشیم.

با تقدیر از تلاش‌های مدیریت شهری و شهردار کرج، خواستار افزایش فعالیت‌ها برای تحقق این زمان‌بندی هستیم. رئیس شورای شهر کرج در خصوص خرید واگن‌های مورد نیاز مترو کرج خاطر نشان کرد: مذاکراتی با وزارت کشور و شرکت‌های داخلی و خارجی انجام شده است. محمدی با توجه به اینکه قرارداد ۹۶۶ واگن در وزارت کشور در دستور کار قرار گرفته است، خاطر نشان کرد: پیش پرداخت این قرارداد در حال انجام است و به دلیل زمان‌بر بودن تولید واگن در شرکت‌های داخلی، تلاش‌هایی برای همکاری با شهرداری تهران جهت تأمین واگن‌ها در حال پیگیری است. وی با اشاره به اینکه نگرانی‌هایی در خصوص تأثیر اتصال دسترسی به خیابان شهید بهشتی بر ترافیک منطقه وجود دارد، بیان کرد: مدیریت شهری با ارائه گزارش‌های کارشناسی اطمینان داده است که این طرح خلل عمده‌ای در وضعیت ترافیک ایجاد نخواهد کرد اما با وجود چالش‌ها، تلاش می‌شود این پروژه حداکثر تا پایان سال جاری یا اوایل سال آینده به بهره‌برداری برسد. محمدی با اشاره به هزینه‌های بالای این پروژه‌ها که از سال ۱۳۹۵ تاکنون ادامه داشته، اظهار کرد: لازم است روند بهره‌برداری سرعت گیرد تا شهروندان هر چه زودتر از مزایای این طرح‌ها بهره‌مند شوند.

شهردار کرج:

روزانه ۲۵۰تن زباله به‌کود

تبدیل می‌شود



کرج-مهیبا حسن آبی، خبرنگار عصر رسانه : شهردار کرج، آغاز به کار مجدد کارخانه کمپوست را به عنوان یکی از اقدامات زیست محیطی شهرداری نام برد که از امکان تبدیل ۲۵۰تن زباله به کود برخوردار است.

مهرداد کیانی گفت: کارخانه کمپوست شهرداری به دلیل وجود برخی مشکلات به مدت دو سال از چرخه فعالیت خارج شده بود که به همت مدیریت سازمان پسماند و همکاری شورای شهر، ضمن رفع مشکلات، مجدد آغاز به کار کرد. کیانی افزود: با این اقدام در حال حاضر امکان تبدیل ۲۵۰تن زباله از پسماندهای تولیدی روزانه شهر به کود فراهم شده است. وی، میزان زباله تولیدی کرج را حدود ۸۰۰تن در روز عنوان کرد و ادامه داد: البته با توجه به انتقال زباله‌های شهرهای اقماری استان به مرکز حلقه‌در، روزانه نزدیک به ۱۸۰۰تن زباله به این ایستگاه وارد می‌شود که مدیریت آن در این مرحله توسط سازمان مدیریت پسماند شهرداری کرج انجام می‌گیرد. به گفته کیانی، علاوه بر کارخانه کمپوست، دستگاه پیرولیز هم در مجموعه حلقه‌دره وجود دارد که در تلاشیم با راه‌اندازی مجدد این دستگاه، بازیافت کیسه‌های زباله و تبدیل آن به سوخت و سایر محصولات بازیافتی را به انجام برسانیم. این مسئول، یکی از مهمترین ضرورت‌های حال حاضر شهر هار رسیدگی به موضوع پسماند و محیط زیست از زبانی و اذعان کرد: تفکیک زباله و بازیافت آن از جمله مهمترین اموری هستند که می‌توانند به تحول بزرگی در حوزه زیست محیطی تبدیل شده و بسیاری از چالش‌های حال و آینده شهر و کشور را برطرف کنند. وی اضافه کرد: متأسفانه علیرغم اهمیت بسیار زیاد این بخش، نتوانسته‌ایم چنان که باید و شاید به آن‌ها تیر دازیم و این مشکل معطوف و محدود به شهر کرج و استان البرز نیست بلکه در کل کشور جریان دارد و نیاز به یک حرکت جهادی و اساسی و البته همه جانبه در این زمینه وجود دارد.

تقدیر استاندار گیلان از همراهی مردم و برنامه ریزی مناسب شرکت توزیع برق استان

کرد و گفت: باید با نظارت دقیق از سوی دستگاه‌های ذیربط، نسبت به مدیریت مصرف انرژی به ویژه در اصناف پر مصرف همچون رستوران‌ها، کافی شاپ‌ها و استخرهایی که از سیستم گرمایشی گرماب استفاده می‌کنند و همچنین لوستر فروشی‌ها که برق بیشتری استفاده می‌کنند، اقدام لازم صورت پذیرد. وی با تأکید بر لزوم تداوم همراهی مردم و برنامه ریزی صحیح و دقیق مسئولان برای مدیریت بهینه مصرف انرژی، تصریح کرد: این صرفه جویی‌ها باید در راستای پایداری انرژی صنایع، منازل و دیگر مصارف با اخذ تدابیر لازم و برگزاری جلسات مدون و بازرسی‌های دقیق مداومت داشته باشد.



توزیع برق و گاز، نقش موثری در تداوم این روند دارد. حق شناس به نظارت بر فعالیت‌های اصناف پر مصرف استان تأکید

سرزمین من

نهادی مستقل برای پایش اوضاع کشور

تشکیل شود

شیراز- خبرنگار عصر رسانه: استاندار فارس بر ضرورت تشکیل نهادی مستقل برای دیده‌بانی و پایش اوضاع کشور تأکید کرد و گفت: این دیده‌بان باید بدون وابستگی به امور اجرایی و عملیاتی، چالش‌ها و رندهای پیش روی کشور را شناسایی و وقوع بحران‌های ناگهانی جلوگیری کند و ایجاد معاونت راهبردی می‌تواند در این راستا فعال باشد. حسینعلی امیری، در نشست که با حضور مسئولان کشوری و استانی در استانداری فارس برگزار شد، بیان کرد: سازمان برنامه و بودجه با توجه به تغییراتی که در جامعه ایجاد شده است و نوع ماموریت‌هایی که به موجب اسناد و قوانین بالادستی بدان گذاشته شده است، اگر بتواند از عهده همین کارها برآید، کار مهمی انجام داده است. وی گفت: این دیده‌بان باید بداند که در کشور چه اتفاقاتی می‌افتد و چالش‌های پیش‌رو را در نظر بگیرد تا به ناگاهان دچار چالش نشویم. به عنوان مثال، برخی آمار و ارقام نگران‌کننده در مورد بالا رفتن سن ازدواج و آمار پایین مولید در فارس وجود دارد که در آینده مشکلات و معضلات بسیاری را در پی خواهد داشت. همچنین در بخش توریسم درمانی که فارس و شیراز قبلاً قطب درمانی کشور بود، امروزه این آمار ریزش داشته است و نیز در بخش‌های مختلف، نیاز به بازنگری احساس می‌شود.

وجود ۲۰ هزار انشعاب غیرمجاز آب

در کرمانشاه

کرمانشاه- خبرنگار عصر رسانه: مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان کرمانشاه با اشاره به برخورد جدی با انشعابات غیرمجاز آب در استان گفت: برآورد ما این است نزدیک به ۲۰ هزار انشعاب غیرمجاز آب در استان داشته باشیم. رضادودی از انشعابات غیرمجاز به عنوان یکی از مهمترین عوامل هدررفت آب یاد کرد و گفت: اگرچه آمار دقیقی از انشعابات غیرمجاز وجود ندارد، اما برآورد ما این است بین ۱۶ تا ۲۰ هزار انشعاب غیرمجاز آب در سراسر استان داشته باشیم که بخش عمده آن مربوط به شهرستان کرمانشاه است. وی ادامه داد: بخش زیادی از انشعابات غیرمجاز مربوط به ساخت و سازهای بدون مجوز است که در شهر ک‌های حاشیه‌ای شهر کرمانشاه صورت می‌گیرد که البته بر خوردهای لازم هم با آنها می‌شود. مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب کرمانشاه بخش دیگری از انشعابات غیرمجاز را مربوط به آپارتمان‌سازها، باغ ویلاها و حتی برخی دستگاه‌ها دانست و افزود: در برخورد با این انشعابات غیرمجاز بسیار جدی و سخت‌گیرانه عمل می‌کنیم. وی با بیان اینکه برخی از انشعابات غیرمجاز مربوط به روستاها است، یادآور شد: متأسفانه در این بخش نیز خصوصاً در فصل کشاورزی، آبی که هزینه قابل توجهی برای تولید و تصفیه آن صورت گرفته به سمت آبیاری مزارع و باغات هدایت می‌شود و همین امر در برخی موارد باعث ایجاد تنش آبی در روستاهای اطراف خواهد شد.

خبر

گرمیداشت روز مرد در اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری سیستان و بلوچستان

زاهدان- غلام نبی براهویی، خبرنگار عصر رسانه: مراسم گرمیداشت روز مرد به مناسبت بزرگداشت مقام پدر و مرد، ساعت ۸ صبح امروز در سالن اجتماعات این اداره کل برگزار شد.

در این مراسم که با حضور مدیران، کارکنان، و جمعی از همکاران و با سخنرانی حجت الاسلام سید محمد سید مقدم از حوزه علمیه، برگزار شد، از نقش ارزشمند مردان در جامعه و خانواده تقدیر به عمل آمد. همچنین برنامه‌هایی متنوع شامل سخنرانی و اهدای هدایا به مناسبت این روز به اجرا درآمد.

این مراسم در فضایی صمیمی برگزار شد و در پایان، هدایایی به قید قرعه به کارکنان اهدا شد

پیشرفت بیش از ۳۰ درصدی در پروژه

کانال هدایت آبهای سطحی روستای

پزم تیاب کنارک

زاهدان- غلام نبی براهویی، خبرنگار عصر رسانه: مدیر بنیاد مسکن انقلاب اسلامی کنارک با اعلام این خبر گفت: این طرح به طول یک کیلومتر از ورودی روستا تا دریای عمان (اسکله صیادی) اجرایی شود که اهمیت زیادی در جمع‌آوری آب‌های سطحی دارد. پورمند گفت: این طرح یکی از ۱۷ پروژه در حال اجرا در شهرستان است که شامل ۴ هزار و ۵۰۰ مترمکعب خاکبرداری ۲۲۵ مترمکعب بتن ریزی و ۵۶۰ مترمکعب دیواره سازی است.

وی افزود: این طرح با مشارکت دهیاری، ماده ۱۷ و منابع داخلی بنیاد با اعتبار ۱۷ میلیارد و ۱۴۰ میلیون تومان در حال اجراست. مدیر بنیاد مسکن انقلاب اسلامی کنارک گفت: پس از اجرای کانال مرحله زیرسازی و آسفالت معبر هر کدام به میزان ۱۶ هزار مترمربع انجام می‌شود. این پروژه مهم در روستای پزم تیاب، بزرگترین روستای شهرستان کنارک با ۶۵۰ خانوار جمعیت و یکی از بنادر مهم شهرستان در حال اجراست

کشف ۵۵۰ میلیارد ریال طلای قاچاق

در «دهگلان»

سنندج- سارا فیضی، خبرنگار عصر رسانه: فرمانده انتظامی استان از کشف ۱۰ کیلو و ۸۹۰ گرم طلای قاچاق به ارزش ۵۵۰ میلیارد ریال در «دهگلان» خبر داد. سردار «علی آزادی» در تشریح جزئیات این خبر بیان داشت: مأموران پلیس امنیت اقتصادی استان در یک عملیات مشترک اطلاعاتی با پلیس قزوین یک دستگاه خودرو پژو ۴۰۵ حامل طلای قاچاق در محورهای کردستان شناسایی کردند. وی افزود: مأموران پلیس امنیت اقتصادی کردستان با همکاری مأموران انتظامی «دهگلان» «خودرو مورد نظر که از شهرستان «مریوان» عازم «تهران» بود در محورهای شهرستان سنندج متوقف کرده و در بازرسی از آن ۱۰ کیلو و ۸۹۰ گرم طلای قاچاق مجوز که به صورت ماهرانه‌ای در داخل خودرو جاساز شده بود، کشف کردند.

موسسه پارس نوردان هخامنش، سهامداران محترم را به شرکت در مجمع عمومی فوق العاده که در تاریخ ۱۴۰۲/۱۰/۰۷ در ساعت ۱۷:۰۰ در محل استان فارس، شهرستان شیراز، خیابان شوریده شیرازی، حد فاصل کوچه ۲۱ و ۲۲ طبقه فوقانی بانک مسکن دفتر وکیل همت اله انصاری برگزار میشود دعوت مینماید.

دستور جلسه: عزل رئیس هیئت مدیره موسسه و انتخاب رئیس هیئت مدیره جدید. توافقات درباره عدم وجود هیچ گونه ارتباط موثری از جانب رئیس هیئت مدیره عزل شده با موسسه ورزشی پارس نوردان هخامنش.

آگهی مفقودی

برگ سبز و سند کمپانی خودرو سواری پراید جی تی ایکس آی مدل ۱۳۸۶ به رنگ بژ و بشماره پلاک انتظامی ۶۲۵ م ۲۶ ایران ۳۴ و شماره موتور ۲۲۴۷۹۶۰ و شماره شاسی S1۴۱۲۲۸۶۴۲۰۱۴۰ بنام اله یار خادم فرزند علی داد بشماره ملی ۲۰۰۶۰۳۹۰۸ مفقود گردیده فاقد اعتبار است.

مفقود شده

سند کمپانی پژو ۴۰۵ مدل ۸۷ به شماره موتور ۰۵۸۷۶۴ و ۲۴۸۷۰۱ شماره شاسی ۰۱ca۷a۷e۳۶۷۳۰۱ و شماره ۳۷ و ۶۹۳ ایران ۴۱ به نام مهدی پایی مفقود و از درجه اعتبار ساقط است.

مفقود شده

برگ سبز کارت ماشین و کارت سوخت پژو ۴۰۵ مدل ۹۰ به شماره موتور ۰۱۲۶۶۷۸ و ۱۳۳۹۰ شماره شاسی ۰۱cafb۰۴۷۲۰۸ و نام ۳۷ و ۶۹۳ شماره شهرداری ۷۵۸۴۵ ایران ۴۱ به نام حمزه حسنونند مفقود و از درجه اعتبار ساقط است.

مفقود شده

برگ سبز و سند کمپانی وانت پیکان ۱۶۰۰ مدل ۹۰ به شماره موتور ۰۷۱۴۵۸ و ۱۱۴۹۰ شماره شاسی ۰۱aa۴۶a۸۱cg۳۰۶۶۷۱ و شماره ۳۶ و ۶۴۷ ایران ۳۴ به نام اله داد خدزی میرقائد مفقود و از درجه اعتبار ساقط است.

مفقود شده

برگ سبز سواری سایپا مدل ۹۸ به شماره موتور ۰۱۳۴۲۳۷۸۵۴ و شماره شاسی ۰۳۴۶۷۰۰۳۲۵ و ۱۱۱۰۰nas۴۱ شماره شهرداری ۱۸۳۴۷۵ ایران ۴۱ به نام حاجی رحیم قالبی حاجی‌وند مفقود و از درجه اعتبار ساقط است.

نمونه بارز این مسئله را می توان در موضوع مالیات از حقوق بگیران، بیمه کارگران ساختمانی، تصمیم های بدون پشتوانه ای چون جهش ملی مسکن و از این دست موضوعات دید.

فقط در یک مورد بسیار بحث برانگیز، نمایندگان مجلس و کمیسیون های درگیر بیمه کارگران ساختمانی بعد چندسال دوندگی فعالان کارگری و پیگیری مستمر کارگران نتوانسته اند این مشکل را برطرف کنند، درحالی که این قشر یادآوردهای کم و فراوانی حوادث کار همچنان برای استفاده از حق بیمه دچار سرگردانی است. از سوی دیگر قوانین مصوب مجلس در سال های گذشته از پیوست عدالت و بر خورداری طبقات پایین جامعه بر خوردار نبوده و در بسیاری از سیاست های اعمالی فشار بر کارگران و فقرا افزایش یافته یا به نوعی این قشر قربانی منافع عده ای خاص شده اند، درحالی که همزمان، اخذ مالیات از خانه های خالی و افراد پردرآمد در جامعه بلاثر مانده است. بنابراین باید اینطور تصور کرد که اظهارات نمایندگان مجلس درباره حقوق و دستمزد کارگران بر اساس تجربیات سال های گذشته، بیش از اینکه جنبه قانونی و اجرایی داشته باشد و بتواند مسیر تعیین دستمزد را هموار کند، جنبه توصیه ای و گاهی نمایشی یافته است.

در آخرین سال تعیین مزد در دولت سیزدهم، دولت ابراز علاقه کرد که نمایندگان را وارد سه جانبه گری کند و بار مسئولیت خود را در زمینه انتقادهای مطرح شده، کاهش دهد. اما عمر دولت قد نداد و این سیاست به حاشیه رفت، که اگر هم چنین می شد ممکن بود با مخالفت هایی روبه رو شود چرا که عینک جناحی و سیاسی در مجلس احتمال سخت تر شدن اوضاع تعیین مزد را افزایش می داد. در عین حال ماه آینده برای کارگران مهم و سرنوشت ساز است. اظهارات غیر علمی و بدون شناخت دقیق درباره وضعیت کارگران و دستمزدهای آنان می تواند سیگنال های غیر مرتبطی را به شورای عالی کار بفرستد و شرایط را سخت تر کند. بهتر این است که نمایندگان از اظهار نظر غیر تخصصی و گاهی احساسی در این زمینه خودداری کنند و کار را به نشست های تخصصی بسپارند. نمایندگان با تصویب افزایش ۲۸ درصدی حقوق کارمندان پیام خود را قبلا به شورای عالی کار داده اند!

بیش از ۴.۵ میلیون ایرانی «علی» نام دارند

نام مبارک حضرت علی (ع)، زینت بخش ۴ میلیون و ۸۶۲ هزار و ۶۲۹ ایرانی است.

سازمان ثبت احوال کشور به مناسبت فرارسیدن میلاد باسعادت مولای متقیان حضرت علی (ع) اعلام کرد: ترکیب های نام امام علی (ع) بیش از ۴ میلیون و ۸۶۲ هزار بار در پایگاه سازمان ثبت احوال کشور ثبت شده است که بیش از ۲ میلیون و ۵۰۱ هزار نفر با نام مبارک علی بوده است.

معاون فرهنگی و اجتماعی وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعی:

صنعت کفش ارزآوری و اشتغال زایی بالایی دارد

که در رفع موانع تولید و عرضه کفش لازم باشد را انجام خواهیم داد.

وی افزود: توجه به کارگاه های تولیدی خرد و کلان و حمایت از ایشان به طور جدی و عملیاتی در دستور کار وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعی قرار دارد و حتما در یک نشست تخصصی بابت نحوه تعامل و همکاری با تولید کنندگان محترم کفش گفت و گو خواهیم کرد.

علی لشگری رییس صنعت کفش ایران واز کارشناسان خبره صنعت کفش نیز گفت: صنعت کفش، چون توان به حرکت درآوردن خیلی از صنایع دیگر را دارد یکی از صنایع پیشران در اقتصاد ایران محسوب می شود. عضو هیئت مدیره جامعه صنعت کفش ایران با اشاره به اینکه یکی از ویژگی های صنعت کفش این است که در زمره مشاغل خانگی گنجانده می شود گفت: در منازل، مراکز فرهنگی و هنری مثل مساجد، و شهرک های صنعتی می توان تولید کفش داشت؛ براساس آمارهای اعلامی، در منطقه ای از هیدج زنجان، عمده ساکنان آن که تحصیل کرده هستند در صنعت کفش فعالیت می کنند و در واحدهای خانگی، زنان سرپرست خانوار، با یک چرخ خیاطی، مشغول به رویه دوزی کفش هستند بنابراین این صنعت قابلیت اشتغال زایی و درآمدزایی بالایی دارد ضمن اینکه در کاهش خطرات امنیت اجتماعی هم تاثیر بسزایی می گذارد این فعال صنعت کفش با بیان اینکه صنعت کفش سالیانه

همایش های بین المللی رازی برگزار شد، اظهار داشت: اخلاق در پزشکی دو جنبه مهم دارد: بعد نظری و بعد عملی است در بعد نظری، آموزش اخلاق و پژوهش در این حوزه بسیار اهمیت دارد. وی ادامه داد: راهنماهای عملی و بالینی اخلاق پزشکی تدوین و تصویب شده است. این راهنماها در دوره های دانشجویی تدریس می شود و پایه ای برای رفتار حرفه ای و انسانی بیماران است.



تن کفش به ارزش ۸۷ و نیم میلیون دلار صادر شده که در هر تن ۲ هزار و ۲۴۳ دلار ارزش دارد کشور شده است و یادر صنعت نفت کشور، هر بشکه نفت تقریبا ۱۵۰ کیلو است هر بشکه نفت ۸۰ تا ۱۰۰ دلار ارزش دارد، اما یک کارتن کفش ۱۰ یا ۱۲ جفتی، با وزن ۵ کیلو، با متوسط سه و نیم دلار، حدود ۴۰ دلار ارزش دارد کشور می کند؛ بنابراین همین مقایسه، مزیت این صنعت را نشان می دهد. نمایشگاه کفش که تا روز جمعه ادامه دارد برای عموم آزاد است اما تک فروشی صورت نمی گیرد و جهت بازدید فروشندگان داخلی و خارجی برپا شده و جالب اینکه بیش از ۵۰۰ مهمان خارجی از آسیای میانه و شرق آسیا، آفریقا و اروپا در این نمایشگاه حضور یافته اند.

(آگهی مزایده)

بدینوسیله به اطلاع میرساند شهرداری همدان (سازمان مدیریت پسماند) در نظر دارد بر اساس مجوزهای اخذ شده، اقلام ذیل را از طریق مزایده حضوری واگذار نماید، لذا از متقاضیان دعوت به عمل می آید جهت شرکت در مزایده مذکور با شماره ۰۳۰۳۰۵۳۰۸۰۰۰۰۱ به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس WWW.Setadiran.ir مراجعه نمایند.

ردیف	شرح کالا	تعداد / مقدار	قیمت کارشناسی واحد	سپرده
۱	روغن موتور سوخته ماشین آلات سنگین	۶۰ بشکه	۲۸ / ۰۰۰ / ۰۰۰ ریال	۱۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال
۲	بشکه خالی ۲۲۰ لیتری با سلامت ۹۵ درصد	۱۶۰ عدد	۴ / ۰۰۰ / ۰۰۰ ریال	۵۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال

توضیحات:

- سپرده شرکت در مزایده بصورت واریز نقدی به حساب شماره ۱۷۰۶۰۰۷۴۰۷۰۱۱۳۳۶۳۷۳۰۰۱ نزد بانک قرض الحسنه مهر ایران شعبه مهدیه همدان در وجه سازمان مدیریت پسماند شهرداری همدان میباشد.
- متقاضیان می بایست تا قبل از شروع مزایده حضوری مورخه ۶ بهمن ۱۴۰۳ نسبت به تحویل اصل سپرده شرکت در مزایده (فیش واریزی) به دبیرخانه سازمان مدیریت پسماند اقدام نمایند.
- برنده مزایده میبایست ظرف مدت ۷ روز از تاریخ ابلاغ برنده مزایده ، نسبت به واریز بهای اقلام مزایده اقدام نماید و در غیر اینصورت مبلغ سپرده شرکت در مزایده ایشان به نفع سازمان ضبط خواهد شد در خصوص نفر دوم نیز در صورت ابلاغ سازمان ، بدین نحو عمل خواهد شد.
- سازمان مدیریت پسماند شهرداری همدان در رد و قبول پیشنهادات مختار است.
- کلیه هزینه اعم از ۱۰ درصد مالیات بر ارزش افزوده، درج آگهی روزنامه و

نظارت ویژه محیط زیست بر مراکز دفن پسماند صنعتی



احداث و بهره برداری مهم است موضوع دریافت دقیق از طریق سامانه و تثبیت پسماند در مرکز است. خادم ثامنۃ ادامه داد: باید روش های فنی برای تثبیت پسماند به درستی و برابر دستورالعمل های ملاک عمل سازمان حفاظت محیط زیست انجام شود. در ابتدای این بازدید محمد رستگاری رئیس اداره حفاظت محیط زیست شهرستان ری، گزارشی از آخرین وضعیت سایت دفن پسماندهای صنعتی و ویژه استان به همراه امکانات این سایت ارائه کرد. به گفته رستگاری اولویت اداره حفاظت محیط زیست شهرستان ری نظارت بر دفع اصولی پسماندها و عدم ایجاد هر گونه آلودگی جدید در سطح شهرستان و همچنین استفاده از ظرفیت این سایت برای مدیریت پسماندهای تولیدی در حوزه شهرستان ری است.

دکتر چکشیان معاون فرهنگی و اجتماعی وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعی در بازدید از نمایشگاه تخصصی صنعت کفش در نمایشگاه شهر آفتاب گفت: حقیقتا شگفت زده شدم از هنرمندان و تولید کنندگان کفش وطنی که کالاهایی تا این اندازه متنوع، با کیفیت، به روز، زیبا و به گفته تولید کنندگان با دوام را تولید و عرضه کرده اند اما چون تبلیغ به خوبی صورت نگرفته و به اذعان کارشناسان مافیای واردات قاچاقی اجازه عرض اندام به کالای ایرانی را نمی دهد تولید با کیفیت کفش ایرانی مهجور واقع شده است.

وی افزود: یکی از مهمترین اثرات سپردن کار دست مردم همین نظم و دقت نظر و پیشرفت فوق العاده ای است که در مدت زمان حضور کوتاه در نمایشگاه دیدیم و حقیقتا این همه خلاقیت و نوآوری در صنعت کفش بنده را به وجد آورد و خسته نباشید و دست مرزاد به بر گزار کنندگان نمایشگاه، تولید کنندگان و عرضه کنندگان صنعت اشتغالزا و ارز آور کفش در ایران می گویم.

دکتر چکشیان ضمن گفت و گو با تولید کنندگان پای درد دلهای ایشان نشست و از توجه ویژه دکتر میدری به تولیدات داخلی گفت و افزود: اراده آقای وزیر به طور جدی بر حمایت از کالای ایرانی است و من به نمایندگی از طرف ایشان قول می دهم که هر گونه همکاری و کمکی